
پیش بینی خطرناک از قیمت مسکن تا پایان سال

سیگنال دلار به بازار مسکن چیست؟
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان:

 دولت موانع فضای کسب‌وکار
 را برطرف کند
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اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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جامعه هدف کیست؟
ح اصلاح   الزامات و جزییات طر

مالیات‌های مستقیم

سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد
تحمیل ناترازی به بودجه ۱۴۰۳ توسط مجلس

 متضرر اصلی کیست؟
وها  وشی خودر  قوانین هم بساط حواله فر

را جمع نکرد!

چند پیشنهاد کارشناسی به متقاضیان سرمایه‌گذاری در بورس
چگونه بدون مالیات طلا بخریم؟
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سرنوشت ما
سید مصطفی میرسلیم  این یادداشت را در طلیعه چهل و پنجمین دهه فجر 

پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با چند سؤال آغاز می کنم:
- اگر دشمنی آشکار آمریکا و ایادی و مزدورانش علیه ما نبود، آیا این همه مسائلی 
که بعد از پیروزی انقلاب در ایران رخ داد، گریبانگیر ما می شد؟ از مداخله در 
اداره امور کشور برای به انحراف کشاندن انقلاب و بازگرداندن ایران به جرگه 
دست‌نشاندگان استکبار؟ و تحمیل کردن جنگی هشت ساله با تحریک صدام 
حسین و به جای گذاشتن صدها هزار شهید و جانباز و خرابی‌های هزار میلیارد 
دلاری و در نتیجه، شکل گرفتن فشار تورمی بی سابقه برای بازسازی هرچه 
فوری‌تر، در دهه پس از ۱۳۷۰؟- اگر سهل‌انگاری در نظارت‌های حکومتی 
و دشمنی‌های منافقانه علیه ما نبود تا با رخنه تدریجی، ما را به وسوسه های 
مختلف نفسانی و انحراف از اصول و آرمانهای انقلاب بکشاند، آیا این همه زالو 
صفتی و اجحاف در حق یکدیگر در کشور صورت می پذیرفت؟ آیا این سوء 
استفاده‌ها از بیت المال و اختلاس و تباهی و فساد پدیدار می گشت؟ آیا این حجم 
از تقلب و تزویر و کلاهبرداری و کم‌فروشی رائج می شد؟ آیا این روال خودبینی و 
خودخواهی و خودبرتربینی و عدم مراعات اقتضای شایسته سالاری در گزینش 

مسئولان و مدیران، خارج از هرگونه ضرورت، رخ می داد؟

یادداشت

نمایشگاه بهاره با عنوان عید تا عید برگزار می‌شود
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بنزین

مدیرعامل پیشین شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: اکنون اگر بنزین را 
گران کنیم تنها نتیجه‌ای که دارد این است که 
دولت می‌تواند بدهی‌های خود را تسویه کند اما 

در کنار آن تورم هم بالا می‌رود.
عباس کاظمی، درباره ساماندهی اوضاع بنزین 
در کشور اظهار داشت: بنده معتقدم در بحث 

حمل و نقل باید قوانین برنامه سوم توسعه اجرا 
شود یعنی حمل و نقل عمومی مبتنی بر ریل 
چه درون‌شهری و چه برون‌شهری باید توسعه 
داده شود، اکنون تمام خیابان‌ها و جاده‌ها مملو 
از خودرو شده، با وضعیت کنونی نمی‌توان 

پاسخگوی میزان تقاضای روزافزون بنزین بود.
وی افزود: اگر بتوانیم ریل را در یک برنامه ۱۰ 

ساله توسعه دهیم در واقع سهم مصرف بنزین 
را به برق بدهیم به میزان زیادی سوخت فسیلی 
کمتری سوزانده می‌شود، یعنی بیش از تمرکز 
روی خودروی برقی؛ باید ریل توسعه داده 
شود، زیرا علاوه بر بنزین‌؛ جاده‌ها هم کفاف 
خودروها را نمی‌دهند. اگر ریل چه درون‌شهری 
و چه برون‌شهری توسعه پیدا کند به لحاظ 

زیست محیطی هم به لحاظ توزیع سوخت و 
هم صرفه‌جویی انرژی موثر است.مدیر عامل 
پیشین شرکت پالایش و پخش فراروده‌های 
نفتی گفت: با روش کنونی که همچنان 
سرمایه‌گذاری سنگین داشته باشیم که تعداد 
خودرو و پالایشگاه را زیاد کنیم و تولید بنزین 
را افزایش دهیم و همچنان هوا را آلوده کنیم در 

واقع منجر به عدم بازگشت سرمایه شده‌ایم، اما 
اگر ریل برقی را توسعه دهیم به شدت مصرف 
انرژی کاهش می‌یابد و تنوع سوختی هم ایجاد 
می‌شود. قوانین برنامه سوم توسعه، برنامه‌های 
بعدی و قانون اصلاح الگوی مصرف هم بر این 
موضوع تاکید داشته است، این قوانین باوجودی 
که بامنطق بوده‌اند، معطل مانده‌اند.مدیر عامل 

پیشین شرکت پالایش و پخش فراروده‌های نفتی 
تاکید کرد: اکنون به جایی رسیده‌ایم که افزایش 
قیمت بنزین دیگر جواب نمی‌دهد و راهکار 
تلقی نمی‌شود جز اینکه تورم را بالا می‌برد، اگر 
از ابتدای انقلاب و همان سال ۱۳۵۶ به صورت 
پلکانی اقدام به افزایش و واقعی کردن قیمت 

بنزین می‌کردیم؛ به وضع مطلوب می‌رسیم.

گرانی بنزین نتیجه‌ای جز تورم ندارد

بخشی خصوصی می‌تواند کشور را به رشد ۸ درصد برساند
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شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

 مناقصه عمومي یک مرحله اي
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان در نظر داردمناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری کلیه عملیات برق رسانی درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بشرح جدول بند 4 ازمحل اعتبارات  طرح تملک دارائیهای سرمایه 
 ای استانی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکورودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارمناقصه در سامانه 

1402/11/11  می باشد.
1- نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص( به نشانی رشت– بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی.

2- موضوع مناقصه : واگذاری کلیه عملیات برق رسانی درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان  بشرح جدول بند 4 ازمحل اعتبارات اعتبارات طرح تملک دارائیهای سرمایه ای استانی     
3- شرایط پرداخت : بشرح مندرج دربرگ شرایط عمومی مناقصه می باشد.   4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول کارفرما برابربرگ شرایط وبه شرح مبلغ مندرج درجدول ذیل:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیندارجاع کارشماره فراخوان در سامانه ستادمبلغ برآوردی )ریال(شماره مناقصهشرح مناقصهردیف

واگذاری کلیه عملیات برقرسانی درحوزه شرق گیلان  ) امور توزیع برق سیاهکل + 1
13672.289.330.50320020051040001843.614.500.000-1402لاهیجان+آستانه +رودسر+ املش + لنگرود( 

واگذاری کلیه عملیات برقرسانی درحوزه مدیریت شهرستان رشت –) امور توزیع برق 2
13754.857.082.4722002005104001852.742.860.000-1402یک ، دو، وسه رشت + سنگر+ کوچصفهان + خمام(

واگذاری کلیه عملیات برقرسانی  درحوزه غرب 1-  امور توزیع برق انزلی + 3
13966.665.103.9082002005104001863.333.260.000-1402رضوانشهر+ماسال +تالش + آستارا

13855.761.265.26520020051040001872.788.065.000-1402واگذاری کلیه عملیات برقرسانی  درحوزه غرب 2-  امور توزیع برق شفت  + فومن +صومعه سرا4

5- محل دریافت اسناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی
http://www.setadiran.ir

6- شرایط پیمانکاران : کلیه پیمانکاران می بایستی دارای حداقل رتبه پنج نیرو از سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی باشند.

7-قیمت خرید اسناد: به مبلغ 500000 ریال)پانصد هزار ریال( ازطریق سامانه ستاد وبصورت الکترونیکی صورت 
می پذیرد.

8-مهلت دریافت اسناد : ازتاریخ 1402/11/11 لغایت تاریخ 1402/11/16  
9-زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا 15:30 مورخ 

1402/11/28 می باشد.
 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کارعلاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بایست بصورت 
فیزیکی حداکثر تاساعت 15:30 1402/11/28 تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.

10- زمان گشایش پاکات مناقصه: پاکات مناقصه به تاریخ 1402/11/29 رأس ساعت 09:00 با حضور شرکت 
کنندگان در مناقصه درسالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بازگشایی می گردد.

تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه   با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است
11-  تضمین انجام تعهدات قرارداد: 5درصد مبلغ كل موافقتنامه به صورت تضمین معتبروقابل قبول کارفرما براساس 

برگ شرایط مناقصه
12- پیش پرداخت قرارداد : 25درصدمبلع کل قرارداد به صورت تضمبن قابل قبول کارفرما.

13- اطلاعات تماس سامانه ستادجهت کسب اطلاعات بیشتروثبت نام درسامانه مذکور021-41934
14- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 33621750-33606571- 013-33663006 

15-  کارفرمادر قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.
16- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:
http://www.setadiran.ir ، http://www.gilanpdc.ir :  آدرس اینترنتی

    http://tender.tavanir.org.ir،             http://iets.mporg.ir  ،  
     tadarokat@gilanpdc.ir  :  پست الکترونیکی
نوبت اول: 1402/11/10    نوبت دوم:1402/11/11

 نوبت دوم

شركت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

شماره مناقصه در ردیف
دستگاه مناقصه گزار

شماره مناقصه در سامانه 
مبلغ تضمین شرکت موضوعشماره تقاضاستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ریال

S06/0115000069-90-402/167200209217900072938/ک1
قطعات فن 

واحد کولینگ 
تاور

1/235/000/000

الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه 
ستاد از تاریخ 1402/11/14 لغایت 1402/11/24
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی 
کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 1402/12/09

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/11                                                                                                                                                                                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14
روابط عمومي – شرکت پالایش نفت آبادان 

شناسه آگهی: 1655525

نوبت اول فراخوان ارزیابی کیفی
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
 شرکت پالایش نفت آبادان ) سهامی عام(



سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد

تحمیل ناترازی به بودجه ۱۴۰۳ توسط مجلس

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان:

دولت موانع فضای کسب‌وکار را برطرف کند

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سرنوشت ما
سید مصطفی میرسلیم  این یادداشت را در طلیعه چهل و پنجمین 

دهه فجر پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با چند سؤال آغاز می کنم:
- اگر دشمنی آشکار آمریکا و ایادی و مزدورانش علیه ما نبود، آیا این همه 
مسائلی که بعد از پیروزی انقلاب در ایران رخ داد، گریبانگیر ما می شد؟ از 
مداخله در اداره امور کشور برای به انحراف کشاندن انقلاب و بازگرداندن 
ایران به جرگه دست‌نشاندگان استکبار؟ و تحمیل کردن جنگی هشت 
ساله با تحریک صدام حسین و به جای گذاشتن صدها هزار شهید و 
جانباز و خرابی‌های هزار میلیارد دلاری و در نتیجه، شکل گرفتن فشار 
تورمی بی سابقه برای بازسازی هرچه فوری‌تر، در دهه پس از ۱۳۷۰؟- 
اگر سهل‌انگاری در نظارت‌های حکومتی و دشمنی‌های منافقانه علیه ما 
نبود تا با رخنه تدریجی، ما را به وسوسه های مختلف نفسانی و انحراف 
از اصول و آرمانهای انقلاب بکشاند، آیا این همه زالو صفتی و اجحاف در 
حق یکدیگر در کشور صورت می پذیرفت؟ آیا این سوء استفاده‌ها از بیت 
المال و اختلاس و تباهی و فساد پدیدار می گشت؟ آیا این حجم از تقلب 
و تزویر و کلاهبرداری و کم‌فروشی رائج می شد؟ آیا این روال خودبینی و 
خودخواهی و خودبرتربینی و عدم مراعات اقتضای شایسته سالاری در 

گزینش مسئولان و مدیران، خارج از هرگونه ضرورت، رخ می داد؟
- آیا اگر نفسانیات بر ما غلبه نمی کرد و خدا را فراموش نمی کردیم، این 
گونه در حق یکدیگر جفا می نمودیم تا در نتیجه، اصلا عده‌ای از خود و 
هرچه خودی هست مأیوس شوند و دل به بیگانگان و دیار آنها ببندند و 
ریزه‌خواری آنها را بر تحمل سختیها برای سهیم شدن در اصلاح امور 

خود، ترجیح دهند و از بهبود حیات اجتماعی خود غافل شوند؟
- آیا اگر گرایش به رفاه‌ و آسایش‌ مطلق ما را مفتون نمی کرد، این گونه با 
اولویت، برای خود زیاده خواهی می کردیم و دیگران را کلا به فراموشی 
می سپردیم که از ایثار چیزی باقی نماند جز جستجوی مزایای مادی و 

جعلی دنیوی آن؟
- آیا اگر خوشگذرانی و تنبلی ملاک تصمیم‌گیری ما نمی شد، از کمیت 
و کیفیت کار خود می‌زدیم و خدماتی ارائه می نمودیم که موجب 
نارضایتی دیگران شود، یا محصولاتی تولید می کردیم که موجب بی 

اعتباری خودمان شود؟
- آیا اگر در پایبندی به قیامت‌باوری سست نمی شدیم احکام الهی را زیر 

پا می‌گذاشتیم و خود و جامعه را به انحطاط می کشاندیم؟
- آیا اگر ترجیح منافع آنی و زودگذر شخصی و خانوادگی و گروهی 
بتدریج رائج نمی شد، این گونه محیط زیست و منابع طبیعی خود را به 
تاراج می دادیم و بویژه سفره‌های آب زیرزمینی خود را به بهانه تولیدات 
کشاورزی فاقد بهره‌وری، خالی می کردیم و اغلب دشت‌های کشور را به 

فرونشست بازگشت ناپذیر دچار می کردیم؟
- آیا اگر خصلت نیکوی آباء و اجدادی خود یعنی قناعت را رها نمی 
کردیم و تمایل به ثروت اندوزی و اسراف در میان متمولان ما مهار می 
شد، این گونه منابع معدنی خود را بویژه نفت و گاز، که در حقیقت مواد 
اولیه تولیدات میانی و محصولات نهائی با دوام باید باشد، به ثمن بخس 
به صورت سوخت به دود تبدیل می‌کردیم و مواد آلاینده آن را به حلقوم 
خود فرو می‌دادیم و سالیانه دهها هزار نفر را به کام مرگ می کشاندیم؟ 
و با زیاده‌روی و تبذیر در مصرف بی‌حساب همان سوخت که بیشترین 
منابع آن را نسبت به دیگر کشورها داریم ،به این وضع زبون کشیده می 

شدیم که ناگزیر از واردات سوخت شویم؟
و اکنون فهرست چند پاسخ:

- نقاط قوت و ضعف ما ایرانی‌ها در دهها مرکز تحقیقاتی سایر کشورها 
مطالعه و بررسی شده و امروز دیگران و رقبا بیش از خودمان، شناخت 
علمی نسبتا دقیق از آن به دست آورده‌اند. هر چه اکنون علیه ما انجام می 
گیرد چه به دست بیگانگان و مزدورانشان در داخل کشور و چه به وسیله 
کسانی که بر مبنای تحلیل غرض‌آلود و غلط یا محدود ولی با استفاده از 
شیوه‌های تبلیغی و نفوذ فکری، عملا در سیاهی لشکر بدخواهان ما قرار 
می گیرند، دارای مبنای کارشناسانه است و صرفا از روی لجاجت جاهلانه 
و حسادت کورکورانه نیست. تعداد صدها پایگاه‌ اطلاع‌رسانی و اعمال 
نفوذ فکری علیه کشور ما و برنامه‌های مستمری که برضد ما می‌سازند و با 

شیوه‌های جذاب و حق‌به‌جانب پخش می کنند حیرت آور است.
- آنها که از تفوق ما براثر تبلور نقاط قوت ما و متقابلا به مخاطره افتادن 
جایگاه و آقایی و منافع خودشان بیمناکند، مستقیما با نقاط قوت ما 
در نمی افتند؛ نقاط قوتی که به مدد الهی و دعای امام زمان عجل الله 
تعالی فرجه موجب اداره امور کشور انقلابی در ۴۵ سال گذشته شد، علی 
رغم مانع‌تراشی‌ها و تحریمها و ۲.۵ برابر شدن جمعیت، و پاسخگویی 
به نیازهای مردم بویژه محرومان و پیشرفت‌های غیر قابل انکار در 
خودکفایی نسبی و رسیدن به دستاوردهای آشکار علمی، پزشکی و فنی 
مهندسی و دفاعی و تحکیم استقلال کشور و نفوذ منطقه ای جمهوری 
اسلانی ایران، آنها فهمیده‌اند چگونه برای غلبه بر ما به سراغ نقاط ضعف 

ما بروند.
- برای بر زمین زدن ما و غلبه مجدد برما از برخی کاستی‌های تاریخی 
فردی و اجتماعی ما استفاده شده و با طراحی موذیانه، برای آن 

سرمایه‌گذاری‌ها و پشتیبانی‌های گوناگون صورت گرفته است.
- هدف اصلی آنها برهم ریختن و تخریب عواملی است که مایه انسجام و 

یکپارچگی ما و دستیابی به موفقیت و پیروزی در انقلاب اسلامی بوده:
- در زمینه اعتقادی ایمان و معنویت،

- و در بخش حکومت اتحاد بر محور رهبری،
- و در فضای اجتماعی استقامت و از خودگذشتگی؛

و در عین حال، از پی بردن ما به این نیات شوم تعبیر توهم کردند و 
در ادامه آن توطئه ویرانگر و زمان‌بندی شده، به جای نقاط قوت ما، 
بی‌بندوباری و حقه‌بازی و تحقیر دستاوردها و انتقاد تخریبی و یأس 
از خود و بی اعتمادی به قدرت جمعی ، و ایجاد تفرقه را با قوی‌ترین 
شبهه‌افکنی‌ها، تبلیغ و تشویق کردند و آنگاه با تقبیح تلاش‌های 
ما تا سرحد به هیچ انگاشتن تمام دستاوردهای ارزشمند میهنی و 
نتیجه تلاش‌های فردی و جمعی، به جلوگیری از تقویت روحیه مردم 
پرداختند تا از مشارکت آنها در سرنوشت اجتماعی خودشان ممانعت 
کنند و با سیاه‌نمایی مردم را، به خیال خام خود، برای افتادن در دام 

معاندان مهیا کنند.
اما نتیجه‌گیری، ما را به این الزامات متوجه می کند:

- تقویت پایبندی به اعتقادات وحیانی
- حفظ انسجام و یکپارچگی بر محور رهبری

- تشخیص داهیانه دوستان و تقویت همکاری با آنان، و شناخت 
هوشمندانه بدخواهان و بی‌اثر کردن اقدامات تخریبی آنها بویژه به 

روشهای بازدارنده
- اصرار بر مشارکت اجتماعی هرچه گسترده‌تر و انتخاب نمایندگان و 
مسئولان شایسته، علی‌رغم اقدامات همه جانبه معاندان برای به یأس 

کشاندن مردم با بزرگنمایی نارسایی‌ها و دامن زدن به توقعات
- استفاده بهینه از تمام امکانات و برکات خدادادی به روشهای علمی و 

فناورانه بویژه با جامع‌نگری و با افزایش بهره‌وری
- مبارزه با به تاراج دادن منابع طبیعی و معدنی، و قدرشناسی عملی از 

آن منابع با استفاده درست و بجا و بموقع از آنها
- اولویت قائل شدن به مصالح مردم نسبت به منافع دولت، با تثبیت 
ارزش پول ملی و استفاده دقیق و حساب‌شده از درآمدهای ارزی، صرفا 

برای موارد ضروری
- تأمین اجتماعی و توزیع کاملا عادلانه یارانه‌ها

- کمک مردم به دولت در بازگرداندن اداره امور کشور به حالت تعادل با 
پافشاری ننمودن بر تحقق فوری تمام مطالبات برحق

- مقابله بی امان با تمام عوامل تباهی و انحراف و تخلف، و خشکاندن 
ریشه‌های فساد و ویژه‌خواری و تمامی فرآیندهای فسادزا، از جمله 

فرآیندهای خلق پول در بانک‌ها و تراکم‌فروشی در شهرداریها و قاچاق.
- استقامت همگانی و شکیبایی عمومی در تمامی اقدامات اصلاحی و 
توکل بر خدا، رمز موفقیت در مسلط شدن بر ناهنجاریها و نابسامانی‌ها 

است. والعاقبه للمتقین.

یادداشت

خریدار  سخنگوی اقتصادی دولت گفت: امیدواریم 
در مراحل پایانی بررسی بودجه سال آینده، تجدید نظر 

نسبت به تحمیل ناترازی‌ها رقم بخورد.
 احسان خاندوزی در نشست خبری اظهار کرد: اولویت 
سیاست‌گذاری دولت سیزدهم از ابتدا آغاز به فعالیت، 
رونق بخشی به متغیرهای حقیقی اقتصاد، مهار 
متغیرهای اسمی مانند تورم، بازگرداندن روند مثبت 
سرمایه گذاری، بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع 

تولید بوده است.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: رهبر معظم انقلاب در 
جلسه امروز صبح خود با کارآفرینان نیز با تاکید بر اینکه 
سیاست مهار رشد نقدینگی یکی از اولویت‌های کشور 
است، در عین حال بر تأمین مالی تولید و اهمیت رونق 

بخشی به این بخش نیز تاکید مؤکد داشتند.

۹۴ درصد درآمدهای پایدار بودجه محقق شد
وی در ادامه با اشاره به آخرین گزارش خزانه داری کل 
کشور در خصوص عملکرد بودجه‌ای دولت در پایان 
دی‌ماه امسال گفت: دولت سیزدهم تلاش کرد ناترازی 
بودجه‌ای را بدون استقراض از بانک مرکزی مرتفع کند 
و این موضوع در ۲ سال گذشته به صورت کامل محقق 
شد. به خاطر دارید که در ادوار گذشته، دولت‌ها کسری 
خود را با دست اندازی به منابع بانک مرکزی، به جامعه 
تحمیل می‌کردند؛ اکنون در دولت سیزدهم توانستیم 

این روند را متوقف کنیم.
سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: در ۱۰ ماهه 
امسال ۹۴ درصد درآمدهای پایدار بودجه به ارزش 
۸۲۷ هزار میلیارد تومان محقق شده است که این میزان 

نسبت به سال گذشته ۵۵ درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی ادامه داد: عاوه بر درآمدهای بودجه، سایر 
دریافتی‌های دولت را اگر به این رقم اضافه کنیم، 
مجموع منابع و دریافتی‌های بودجه به ۱,۳۹۴ هزار 
میلیارد تومان افزایش پیدا می‌کند. در بخش مصارف 
نیز ۱,۳۹۰ هزار میلیارد تومان تحقق مصارف داشتیم 
که ۸۰ درصد مصارف پیش بینی شده برای بودجه 

بوده است. نکته مهم این است که دولت تا پایان دی 
ماه امسال، هیچ استقراضی از بانک مرکزی به منظور 

مدیریت بودجه خود انجام نداده است.

رشد ۸۶ درصدی پرداخت بودجه عمرانی
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به نقش آفرینی 
دولت در رونق بخش واقعی اقتصاد گفت: یکی از 
مصادیق فعالیت مولد دولت، تأمین بودجه عمرانی 
و پرداختی‌های مرتبط با این حوزه است. در پایان 
بهمن‌ماه امسال، میزان تحقق بودجه عمرانی به عدد 
۱۶۱ هزار میلیارد تومان رسیده است که این مقدار 
نسبت به سال گذشته ۸۶ درصد افزایش پیدا کرده است.

خاندوزی افزود: همچنین در سال جاری تلاش شد تا 
پرداختی‌های عمرانی به صورت پایدار در طول ماه‌های 
سال واریز شود تا مانند سال‌های گذشته شاهد تجمیع 

در ماه‌های پایانی سال نباشیم.
وی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: تلاش 
دولت در بودجه‌ریزی این بوده که کمترین مقدار ناترازی 
را به کشور تحمیل کند. در لایحه پیشنهادی دولت 
برای بودجه سال آینده نیز تلاش کردیم تا درآمدها به 
صورت واقعی پیش‌بینی شود. اما شاهد بودیم که برخی 
تغییرات در مجلس شورای اسامی رقم خورد که این 
اقدام هدف‌گذاری‌های مهم مانند مهار تورم را با ابهام 
مواجه می‌کند.خاندوزی اضافه کرد: همچنین مصارفی 
به بودجه اضافه شد که درآمدهای پایدار برای تحقق 
آن‌ها در دسترس نیست. قطعاً اگر درآمدهای پایدار 
برای تأمین مصارف وجود داشت، دولت از مصوبات 
مجلس استقبال می‌کرد، اما مسئله این است که منابع 

پایدار غیر تورم زا برای این مصارف وجود ندارد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: امیدواریم در مراحل پایانی 
بررسی بودجه سال آینده، تجدید نظر نسبت به تحمیل 

ناترازی‌ها رقم بخورد.

پرداخت ۶۰۸ همت تسهیلات توسعه‌ای و ایجادی
وی با اشاره به وضعیت تأمین مالی اظهار کرد: موضوع 

تأمین مالی از ابتدای امسال که بنا شد شعار مهار تورم 
و رشد تولید در دستور کار باشد به شکل جدی در محور 
همگرایی بخش‌های مختلف بود. به شکلی که اضلاع 
نظام تأمین مالی از طریق بانک‌ها، بازار سرمایه، صندوق 
توسعه ملی، اعتبارات عمرانی دولت و سرمایه گذاری 
شرکت‌های دولتی مد نظر قرار گرفت.وزیر اقتصاد 
افزود: در بخش تأمین مالی بانکی، تا پایان آبان ماه ۶۰۸ 
همت تسهیلات توسعه‌ای و ایجادی توسط شبکه بانکی 
پرداخت شده که این غیر از عدد بزرگ‌تری است که به 

عنوان سرمایه در گردش به بنگاه‌ها تزریق شد.

بانک‌های دولتی چقدر افزایش سرمایه داشتند؟
خاندوزی با بیان اینکه یکی از اقدامات مهم امسال 
استفاده از ظرفیت تسهیلات دهی از طریق افزایش 
سرمایه بانک هاست، گفت: در سال ۱۴۰۰ هفت بانک 
دولتی مجموعاً ۴۷ همت افزایش سرمایه داشتند اما 
حدود ۷۰ درصد از این افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابی دارایی‌های بانک‌ها بود که محل باکیفیت 
محسوب نمی‌شود.وی گفت: ۱۰ بانکی دولت در سال 
۱۴۰۱ مجموعاً ۹۸ همت افزایش سرمایه دادند که 
سهم تجدید ارزیابی تقریباً به صفر رسید و عمدتاً از 
محل منابع واقعی و باکیفیت تر افزایش سرمایه صورت 
گرفت است.وزیر اقتصاد تصریح کرد: در ۱۰ ماهه امسال 
۵ بانک دولتی ۶۴ همت افزایش سرمایه و ۶ بانک دیگر 
۷۷ همت افزایش سرمایه داده‌اند که سهم تجدید 
ارزیابی از این افزایش سرمایه ۶ درصد و ۴۵ درصد هم 
از محل سود انباشته بانک‌ها بوده است. بنابراین اینکه 
برخی عنوان می‌کردند که دولت بودجه‌ای برای افزایش 
سرمایه بانک‌ها کنار گذاشته که این گزاره درست نیست 
بلکه با توجه به سودآور و بهره ور شدن بانک‌ها بوده 
است. ۳۵ درصد هم ناشی از آورده نقدی سهام داران 
و ۳ درصد از محل تسعیر ارز است. مجموعاً عدد افزایش 
سرمایه‌ای که از محل خود سودآوری بانک‌ها تأمین شده 
نسبت به سنوات گذشته به طور بی سابقه‌ای است که 
امیدواریم کمک کند در سال آینده توان اعتباردهی 

شبکه بانک‌های دولت بهبود یابد.
وی به وضعیت بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: در ۹ ماهه 
امسال ۴۳۱ همت جذب و تجهیز منابع شرکت‌ها از 
طریق بازار سرمایه انجام شده که ۱۹۴ همت آن افزایش 
سرمایه‌ای بوده که شرکت‌ها داده‌اند و بخش دیگری هم 

ناشی از انتشار اوراق بدهی بوده است.

وزارت جهاد تعهد داده قیمت گوشت را کنترل کند
سخنگوی اقتصادی دولت به تورم تولیدکننده اشاره کرد 
و گفت: یکی از گزارش‌های مهم در خصوص متغیرهای 
اسمی اقتصاد، تورم تولید کننده است که در روزهای 

گذشته آخرین اطلاع آن برای دی‌ماه منتشر شد.
وی افزود: بر اساس گزارش بانک مرکزی، تورم ماهانه 
تولید کننده در دی ماه امسال با یک درصد کاهش 
نسبت به ماه قبل به ۰.۶ درصد رسید که این نرخ 
کمترین نرخ از مرداد ۱۴۰۱ به بعد است. تورم نقطه به 
نقطه تولیدکننده به عدد ۳۱.۲ رسیده است لذا تورم 

تولیدکننده ما کمتر از تورم مصرف کننده است.
وی درباره گزارش تورم دی ماه امسال نیز اظهار کرد: 
تورم نقطه به نقطه مصرف کننده با ۱.۷ درصد کاهش 
به ۳۸.۵ درصد رسیده است که نسبت به تورم نقطه به 
ابتدای امسال ۱۷ درصد کاهش داشته که این به معنی 

ایجاد ثبات در بازارهای اقتصادی است.
خاندوزی افزود: تورم ۱۲ ماهه منتهی به پایان دی ماه 
روند نزولی داشت و ۸ دهم درصد کاهش داشته و به 
۴۳.۶ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل با ۳ دهم درصد 
کاهش به ۲.۶ درصد رسیده است.سخنگوی اقتصادی 
دولت ادامه داد: در حوزه خوراکی و آشامیدنی‌ها مانند 
گوشت قرمز شاهد افزایش قیمت بودیم که به طبقات 
متوسط و ضعیف فشار می‌آورد که وزارت جهاد قول داده 

تا کاهش قیمت گوشت را در دستور کار قرار دهد.

خریدار  رهبر انقلاب اسامی تاکید 
کردند: مهم‌ترین وظیفه دولت بهبود 
فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع 

آن است.
 رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
حدود هزار نفر از فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت و توان 
کاملًا موثر بخش خصوصی برای تحقق 
اهداف کلان اقتصادی، »حمایت  دولت، 
به‌ویژه رفع موانع فضای کسب‌ و کار« و 
»مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی« را دو 
ضرورت مهم و زمینه‌ساز بهبود اوضاع و 

پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از شنیدن 
سخنان ۱۲ نفر از فعالان عرصه‌های تولید، 
پیگیری جدی دولت برای خواسته‌های 
مطرح شده از جمله تشکیل مجموعه‌های 
صنعتی چند وجهی، تأمین مالی 
شرکت‌های متوسط و کوچک و موضوع 

آبیاری نوین را خواستار شدند.
ایشان نمایشگاهی را که دیروز بازدید 
کردند، بسیار شوق‌آور و برجسته خواندند 
و گفتند: متأسفیم که این پیشرفت‌ها برای 
مردم توضیح داده نشده و اکثر افراد ملت از 
اینگونه تلاش‌ها و توفیقات و ابتکارات که 

جزو نعمت‌های الهی است، بی‌خبرند.
رهبر انقلاب نمایشگاه دیروز و جلسه امروز 
را نشان‌دهنده این حقیقت پرمعنا و روشن 
دانستند که بنگاه‌های بزرگ تولیدیِ 
بخش خصوصی، در سال‌های متوالی 
رشد چشمگیری یافته‌اند که این واقعیت 
نشان‌دهنده وجود یک بخش خصوصی 

توانا و قدرتمند است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مسائل 
محدودکننده‌ای مانند تحریم‌ها و کم‌کاری 
برخی دولت‌های گذشته، گفتند: تلاش و 
پیشرفت بخش خصوصی با وجود چنین 
موانعی، انسان را امیدوار می‌کند که این 
بخش قادر است ایران را به رشد مطلوب 
برنامه پنج‌ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 

برساند.
ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز نمایشگاه 
دیروز و جلسه امروز دانستند و گفتند: 
ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی نخبه 
است و وجود نیروی انسانی نخبه به عنوان 
ثروتی عظیم، تکیه‌گاهی مطمئن در 
گره‌گشایی مسائل کلان، پیمودن راه‌های 

دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.
رهبر انقاب، ناترازی در مسائلی مانند 
آب، سوخت، برق و عرصه‌های دیگر را مانع 
کارهای بزرگ خواندند و افزودند: نیروی 
انسانی نخبه بخش خصوصی می‌تواند 
در این زمینه‌ها، حقیقتا گره‌گشایی کند 
که این، نیاز به برنامه‌ریزی درست برای 
استفاده از ظرفیت فکری و عملی این بخش 

دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت در 
عرصه‌های مختلف بالادستی نظیر نفت 

و فولاد و گاز تا مشاغلی هم‌چون صنایع 
دستی را نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
مشارکت بخش خصوصی دانستند و 
گفتند: دستان پر قدرت و انگشتان مبتکر 
فعالان این بخش‌ها، به افزایش اشتغال و 

کاهش فقر هم منجر خواهد شد.
رهبر انقلاب احساس مسئولیت توأمان 
دولت و فعالان اقتصادی را لازمه استفاده 
بهینه از ظرفیت سرمایه‌های مردمی 
برشمردند و گفتند: مسئولیت دولت عموماً 
متوجه رفع موانع و بهبود فضای کسب و 

کار است.
ایشان ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان 
در بازدید دیروز رهبری از نمایشگاه را 
نشان‌دهنده عمل نکردن دولت به تذکراتی 
دانستند که سال گذشته در چنین دیداری 

خطاب به دولتمردان بیان کرده بودند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: مسئولان دولتی 
باید به جد مسئله بهبود فضای کسب و کار 

را دنبال و موانع را برطرف کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نظارت دولت 
را مکمل حمایت از بخش خصوصی 
برشمردند و گفتند: این نظارت که با 
دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض 

نیست.
اجرای  در  سوءاستفاده‌ها  برخی 
سیاست‌های اصلی ۴۴، نمونه‌ای از 
مشکلاتی بود که رهبر انقاب در تبیین 
معایب فقدان نظارت صحیح به آن اشاره 
کردند و گفتند: به همین علت در روند 
اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کارهای 
بی‌قاعده‌ای انجام شد که هم به بنگاه‌ها، هم 

به کشور و هم به مردم ضربه زد.
ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کسب و کار در درون دولت، به مشکلاتی 
نظیر مراکز متعدد تصمیم‌گیری، تعارض 
تصمیم‌گیری در بخش‌های مختلف دولتی 
و طول کشیدن بی‌منطق صدور مجوز 

فعالیت‌ها اشاره کردند و گفتند: به چه دلیل 
مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش 
خصوصی در صنایع بالادستی نفت باید ۳ 
سال طول بکشد یا بخش‌هایی مانند معدن 
و محیط زیست در فعالیت‌های بخش 

معدنی تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان نمونه 
دیگری از موانع دولتی کسب و کار به 
محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل 
نقدینگی اشاره کردند و افزودند: کاهش و 
توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است 
و تلاش‌های دولت در این زمینه تا حدی 
موثر بوده است اما محدودیت ایجاد شده در 
منابع تخصیصی بانک‌ها به فعالان تولیدی، 
نباید متوجه بنگاه‌های کوچک و متوسط 
شود؛ نه اینکه همین منابع محدود هم به 
شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های خاص 
و زرنگ با ارتباطات گسترده داده شود که 
مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک 

مرکزی است.
رهبر انقاب تأکید کردند: موانع درون 
دولتی فضای کسب و کار باید با مشاوره 
در دولت، تصمیم‌گیری رئیس جمهور و 

مدیریت معاون اول، رفع شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی موانع 
بهبود فضای کسب و کار را هم مربوط به 
بیرون دولت از جمله دستگاه قضایی یا 
قوای مسلح خواندند و گفتند: سران قوا 
در جلسه‌ای که با اختیارات لازم تشکیل 
می‌شود، اینگونه موانع را حل و فصل کنند 
و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل 

کنند.
ایشان مسئولیت‌های بخش خصوصی را 
هم در روند استفاده بهینه از ظرفیت این 
بخش، مهم دانستند و گفتند: انضباط، 
رعایت ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات 
و سامت کار جزو وظایف اصلی بخش 
خصوصی است که باید با نظارت دولت به 

آنها عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت و 
پشتیبانی دولت‌های جهان از شرکت‌ها و 
بنگاه‌های بزرگ خود را از عوامل موفقیت 
آن شرکت‌ها دانستند و گفتند: یکی 
از کمک‌های ضروری دولت به بخش 
خصوصی، کمک به توسعه صادرات و 
بازارهای خارجی است که در این زمینه 
باید دیپلماسی اقتصادی با کار مشترک 

دولت و بخش خصوصی تقویت شود.
ایشان با اشاره به وجود مشکلات خارجی 
مانند تحریم‌ها و خصومت‌های بدخواهان 
گفتند: این موارد بی‌تردید ضربه‌زننده 
است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند 
اما از همین مسائل نیز می‌توان فرصت 
ساخت، همچنان‌که جوانان ما از این فرصت 
استفاده کردند و امروز به تسلیحات نظامی 
و یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای 
مانند پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب 
ماهواره‌ای مانند ثریا دست پیدا کرده‌ایم 
که اگر تحریم‌ها نبود، امروز این دستاوردها 

را نداشتیم.
رهبر انقلاب در جمع‌بندی سخنان‌شان 
گفتند: اگر مدیریت لازم و حمایت صحیح 
از بخش خصوصی انجام شود پیشرفت 
چشمگیر ایران با توجه به ظرفیت بالا، 
ثروت طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه 
و ارتباط خوب دولت و مردم، به واقعیتی 

ملموس تبدیل می‌شود.

در ابتدای این دیدار که برخی مسئولان 
دولتی نیز حضور داشتند نیز ۱۲ نفر از 

حاضران، 
*  سرکار خانم مریم گل‌آبادی؛ رئیس 
هیئت مدیره شرکت دانش بنیان نگین، 
تولیدکننده بذرهای هیبرید سبزی و 

صیفی
و آقایان:

*    سید امیر رضویان؛ مدیرعامل شرکت 
داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی‌ترین و 

بزرگترین تولیدکننده دارو در ایران
*    حامد باقری رستگار؛ مدیرعامل 

پیام‌رسان روبیکا
*    رضا محمدجعفر؛ مدیرعامل شرکت 

سِله‌بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
*    حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت 
پارس جهد، رتبه اول تولید تجهیزات ابزار 

دقیق در کشور
*    علی‌اصغر پورمند؛ مدیرعامل هولدینگ 
میدکو، تولیدکننده و فعال حوزه صنایع 

معدنی
*   مهدی قیصری؛ مدیرعامل شرکت 
دانش‌بنیان پایدار کشت هوش خاورمیانه، 
طراح و تولیدکننده فناوری آبیاری 

هوشمند بخش کشاورزی
*    محمدعلی رستگار؛ رئیس هیئت‌مدیره 
شرکت تأمین سرمایه بانک مسکن، فعال 

حوزه مالی و سرمایه‌گذاری
*    علی پژوهان؛ مدیرعامل شرکت مانا 
پاک، تولیدکننده در صنعت پنل‌های 

خورشیدی
*    علی جلائی مرادزاده؛ رئیس هیئت 
مدیره شرکت کِلوِِر، تولیدکننده لوازم 

خانگی
*    علیرضا صادق‌آبادی؛ مدیرعامل 
هلدینگ گسترش انرژی پاسارگارد، فعال 

در زمینه توسعه میادین نفت و گاز
*    و محسن قدیری؛ مدیرعامل هلدینگ 
بزرگترین  اصفهان،  پتروپالایش 

تولیدکننده گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دستاوردها، پیشنهادها و 

نکات خود پرداختند.
ضرورت نوسازی و سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌های صنعت دارو، حمایت از 
پیام‌رسان‌های داخلی برای کسب رضایت 
کاربران، ضرورت همراهی بوروکراسی 
اداری با روش‌های نوین کسب‌وکار، نیاز 
کشور به تشکیل مجموعه‌های بزرگ و 
چندوجهی صنعتی به منظور پایداری 
خودکفایی و رقابت بین‌المللی، ضرورت 
احداث کارخانجات ملی تولید قطعات 
پایه لوازم خانگی، لزوم تشکیل بانک‌های 
سرمایه‌گذار و شرکت‌های ثروت‌آفرین، 
ثبات در مقررات به‌ویژه در زمینه صادرات، 
الزامی‌شدن فرایند آبیاری نوین اراضی 
کشاورزی، بازنگری در سرفصل‌های 
تحصیلات تکمیلی رشته‌های دانشگاهی 
حوزه کشاورزی، بازنگری در قوانین حوزه 
صنایع نفت و گاز، توجه بیشتر به تأمین 
مالی زنجیره‌ای و روش‌های هدایت 
اعتباری در زنجیره تولید و همچنین 
یکپارچه‌سازی سامانه‌های مالیاتی و 
سامانه‌های اعطای تسهیلات از جمله 
محورهای مطرح شده تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی در دیدار با رهبر انقلاب 

بود.
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بخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف ۲۰ میلیارد 
ریال به مناسبت دهه فجر

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور به مناسبت دهه مبارک فجر 
و در راستای تکریم مودیان مالیاتی، در بخشنامه ای شرایط و میزان 
بخشودگی جرایم مالیاتی و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف را به 

مدیران کل امور مالیاتی تفویض کرد.
 سید محمد هادی سبحانیان، شرایط و میزان اختیار بخشودگی جرایم 
قابل بخشش مالیاتی و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف اشخاص 
حقیقی و حقوقی را به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض 

کرد.
در بخشنامه ابلاغی رئیس کل سازمان امور مالیاتی آمده است: به 
مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان محترم مالیاتی، 
بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و جرایم عدم انجام 
تکالیف حسب مورد با رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیات‏های 

مستقیم در موارد زیر به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می گردد:
۱. اختیار بخشودگی جرایم مالیات و عوارض قابل بخشش هر سال/ 
دوره برای مؤدیانی که نسبت به پرداخت بدهی سال یا دوره مربوط تا 
آخر بهمن ماه سال‏جاری اقدام نمایند، در خصوص اشخاص حقیقی 
تا سقف پنج میلیارد )۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال و در مورد اشخاص 
حقوقی تا سقف بیست میلیارد )۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال بخشودگی 
جرایم موضوع این بند فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر 
سال دوره می باشد و پرداخت بدهی قبل از ابلاغ این تفویض اختیار، 

مانع اعمال بخشودگی جرایم قابل بخشش نخواهد بود.
۲. بخشودگی جرائم مالیات و عوارض ارزش افزوده قطعی شده در 
اجرای جزء )۱( بند )ب( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در صورت 
عدم اعتراض مودی برای طرح پرونده در هیات حل اختلاف مالیاتی 
و یا انصراف از اعتراض طرح شده در هیات‏های حل اختلاف مالیاتی 
پرونده های مذکور و در صورت پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات و 
عوارض قطعی شده حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ این نامه تا 

میزان صد )۱۰۰( درصد.

معاون وزیر صمت خبر داد
احیای ۴۰۱۰ واحد صنعتی در دولت سیزدهم

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اعلام 
کرد: در دولت سیزدهم تاکنون ۴ هزار و ۱۰ واحد صنعتی احیا و ۴ هزار 

و ۹۰۰ واحد صنعتی هم با افزایش ظرفیت تولید مواجه شده است.
به گزارش سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، فرشاد 
مقیمی با بیان این مطلب به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر، 
افزود: طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال با محوریت سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و همکاری مشاوران توانمند 
کلینک‌های کسب و کار در سراسر کشور اجرا شد که نتایج آن منجر 
به بازگشت ۴ هزار و ۱۰ واحد صنعتی به چرخه تولید از ابتدای دولت 

سیزدهم و افزایش ظرفیت ۴ هزار و ۹۰۰ واحد صنعتی شده است.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۱۱۹۲ واحد با 

اشتغال ۲۳ هزار و ۲۶۲ نفر مجدد به چرخه تولید بازگشته‌اند.

معاون وزیر صمت اضافه کرد: در زمان شروع دولت سیزدهم ۱۷درصد 
از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور 
غیرفعال بودند که با توجه به اقدامات صورت گرفته، این نسبت به 

۱۳درصد کاهش یافته است.
مقیمی ادامه داد: در زمان شروع دولت سیزدهم ۳۳.۸ درصد از 
واحدهای مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور با ظرفیت زیر ۵۰ 
درصد در حال فعالیت بودند که با توجه به اقدامات صورت گرفته، این 

نسبت به ۲۸.۴ درصد کاهش یافته است.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران، برنامه سال ۱۴۰۳ را افزایش ظرفیت سه هزار و ۳۰۰ 
واحد صنعتی زیر ظرفیت ۵۰ درصد تولید، عنوان کرد و گفت: تثبیت 
و افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی فعال را با رویکرد کمک به رشد 

تولید و جلوگیری از افزایش رکود در دستور کار داریم.

رئیس اتاق اصناف تهران:
 نمایشگاه بهاره با عنوان عید تا عید

 برگزار می‌شود
رئیس اتاق اصناف تهران گفت: با توجه به تقارن عید نوروز و ضیافت 
رمضان که دو رویداد مهم برای کشور است، نمایشگاه بهاره با عنوان 
عید تا عید برای عرضه تولیدات ایرانی برگزار می‌شود که تا ۶۰ درصد 

تخفیف برای محصولات در نظر گرفته شده است.
 حمیدرضا رستگار در نشست خبری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم 
کالای بهاره و ضیافت رمضان با بیان اینکه اتاق اصناف، اتحادیه‌ها و 
واحدهای صنفی در رسته های مختلف در حال خدمات رسانی به آحاد 
جامعه هستند، تصریح کرد: اتاق اصناف و بخش های زیرمجموعه آن 
در حوزه تولید، توزیع و خدمات نقش ارزنده ای در کشور ایفا می کنند 
و با توجه به سابقه صنوف مختلف مهمترین قشر جامعه هستند که 
ذائقه مردم را می شناسند و می‌توانند محصولات مورد نظر را در اختیار 

جامعه قرار دهند.
وی با تاکید بر اینکه بر اساس قانون توزیع کالا به صورت مستقیم 
در اختیار اصناف است، تصریح کرد: نمایشگاه بهاره فرصتی برای 
تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و مصرف‌کنندگان است تا کالا با 
بیشترین کیفیت و نازل ترین قیمت و استاندارد لازم در اختیار مردم 
قرار بگیرد که با توجه به جلسات برگزار شده اتاق اصناف با وزارت 

صمت، امسال این رویداد به بهترین شکل برگزار خواهد شد.
رستگار با بیان اینکه این رویداد از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه در پنج نقطه 
تهران شامل فضاهایی در شرق، غرب، جنوب، مرکز و شمال برگزار 
می شود، خاطرنشان کرد: سیاست برای این نمایشگاه تنظیم بازار برای 
کالاهای مختلف و مهمترین دغدغه برگزاری غیرقانونی در رویدادها با 
نام این نمایشگاه است که خارج از مسیر قانونی افرادی ورود پیدا می 
کنند در حالی که اساسا مسئولیتی در قانون برای آنها در نظر نگرفته 
شده است.وی با تاکید بر اینکه نمایشگاه برگزار کردن در هر حوزه 
اصناف نیازمند ساز و کار است، تاکید کرد: این نمایشگاه مستقیم با 
وضعیت معیشتی مردم در ارتباط است و جلساتی برای عرضه کالا با 
قیمت مناسب برگزار شده تا کالاها با نظارت دقیق در اختیار مصرف 
کننده قرار بگیرد.رستگار اظهار داشت: ورود افراد غیر به توزیع 
کالاها، محصولات نامناسب توزیع می شود و گاها اجناس سرقتی 
بدون شناسنامه و فاکتور به فروش می رسند زیرا قانون اتاق اصناف را 
مکلف به نظارت بر این موضوع کرده و هرگونه برپایی نمایشگاه خلاف 

مقررات محسوب می شود.

بازار

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران به بیان توضیحاتی درباره عواقب 
تورمی افزایش مالیات بر ارزش افزوده پرداخت و گفت: 
این افزایش منجر به افزایش درآمدهای دولت نخواهد 

شد.
عباس آرگون نایب رییس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی تهران، درباره عواقب افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده گفت: افزایش نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده بر اساس منحنی لافر تا حدی منتج به 

این می‌شود که درآمد دولت افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: ولی وقتی میزان اخذ مالیات‌ها از حدی 

بگذرد نه تنها درآمد دولت افزایش پیدا 
نمی‌کند بلکه کاهش هم پیدا می‌کند. در این 
شرایط اقتصادی درست است که بعضی از 
کالاهای اساسی از پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده معاف شوند و باید این مسائل در 

افزایش مالیات بر ارزش افزوده لحاظ شود.
آرگون در ادامه بیان کرد: با توجه به شرایط 

اقتصادی اقتصادی موجود در کشور افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده یک فشار مضاعف به مردم است، مردم در 
حال حاضر هم در تأمین هزینه‌های زندگی خود دچار 
مشکل هستند وقتی این افزایش هم انجام شود قطعاً 

شاهد تورم خواهیم بود.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه این موضوع 
در مجلس تصویب شده است افزود: دولت 
منابع حاصل از این افزایش را برای اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر 
گرفته است، ولی این شیوه برداشتن منابع 
لازم از جیب مردم برای گذاشتن در جیب بخشی دیگر 

از مردم است.
آرگون با بیان اینکه در این شرایط اقتصادی یک 
درصد هم رقم قابل توجهی است و شرایط را برای 

مردم سخت‌تر می‌کند توضیح داد: باید از این اقدام 
جلوگیری شود و یا به تعویق انداخته شود زیرا در 
شرایط موجود مردم عادی توان تأمین هزینه‌های 

خود را نخواهند داشت.
وی در ادامه با بیان اینکه با این افزایش مالیات ستانی 
از مصرف مردم، سفره مردم کوچک و کوچک‌تر خواهد 
شد گفت: این افزایش بر قیمت کالاهای مصرفی 
تأثیر تورمی خواهد گذاشت و این افزایش در کنار 
تورم موجود و حاکم در جامعه شرایط را برای مردم 
مخصوصاً مردم ضعیف و محروم سخت و سخت‌تر 

خواهد کرد.

اتاق

خریدار  مالیات ستانی عادلانه یکی از 
راهکارهایی است که می تواند کشور را به 
سمت آبادانی و توسعه پیش ببرد باید به 
این موضوع توجه داشت که لزوما افزایش 
مالیات به معنای اخذ مالیات از قشر 
متوسط نیست. در روزهای اخیر ویدئویی از 
یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر مالیات 
برای افرادی که بالای ۳۵ میلیون تومان 
در ماه درآمد دارند منتشر شده است اما 
این مصوبه مجلس دو شرط تعداد واریزی 
و مبلغ واریزی را مطرح کرده است، مهدی 
موحدی بک‌نظر در توضیح این مصوبه 
گفته است: »مصوبه اخیر مجلس، قاطبه 
مردم را درگیر نمی‌کند و بیشتر روی تعداد 
واریزی‌های به حساب‌ها تمرکز دارد نه روی 
دریافت و پرداخت‌های روزمره مردم. هدف 
از این مصوبه، شناسایی و جلوگیری از فرار 

مالیاتی است«.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
این مصوبه یکی از مهم‌ترین مصوبه‌ها و 
ضد فساد و شفاف است، گفت: مجلس در 
قانون بودجه قرار است این مصوبه را در نظر 
بگیرد. کسانی که با حساب‌های شخصی 
خود و یا اطرافیان از جمله فرزند و همسر 
فعالیت‌های تجاری انجام می‌دهند و آن را 
به سازمان امور مالیاتی معرفی نکرده اند این 
قبیل اقدامات که با حساب‌های شخصی 
است مصداق فرار مالیاتی است. این مصوبه 
که نمایندگان تصویب کردند قاطبه مردم را 
درگیر نمی‌کند و شناسایی معدود افرادی 
است که با هدف فرار مالیاتی میلیاردها 
تومان به حسابشان واریز می‌شود.آن 
چیزی که محل بحث است تعداد و حجم 
واریزی‌های بالاست و موضوع کارهای 
متعارف با حساب‌های بانکی نیست و در 
جهت مبارزه با فرار مالیاتی و رقابت در 
اقتصاد مالیاتی است. این مصوبه در راستای 
پرداخت مالیات عادلانه و شناسایی افرادی 

است که مصادیق فرار مالیاتی دارند.
به گفته سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکه مبلغ و تعداد واریزی‌ها اعلام 
خواهد شد، گفت: جمع مبلغ و تعداد 
واریزی که نشانگر حساب تجاری است 
توسط شورای پول و اعتبار بانک مرکزی 
مشخص خواهد شد و مبلغ ۳۵ میلیون 

تومان برای سال گذشته است.

راه‌های عدالت در مالیات ستانی
مالیات ستانی و رفتن به سمت درآمدهای 
مالیاتی به جای درآمدهای نفتی آرزوی 
دیرینه اقتصاددانان ایرانی بود، بررسی‌ها 
نشان می‌دهد رفتن به سمت درآمدهای 
مالیاتی بیش از یک دهه در اقتصاد ایران 
جدی شده است و دولت سیزدهم سعی 
کرده این گام را بلندتر بردارد، اما باید توجه 
داشت که درآمدهای مالیاتی باید عادلانه و 
درست اخذ شود تا بتواند بهترین کارکرد را 

کسب کند، در این گزارش به مالیات از ابعاد 
مختلف پرداخته شده است.

لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم ما را 
به سمت عدالت مالیاتی می‌برد

مجید رضا حریری رییس اتاق بازرگانی 
ایران و چین، درباره لایحه اصلاح شیوه 
مالیات‌های مستقیم و اثرات این اقدام 
گفت: مالیات در کشور ما از کسانی دریافت 
می‌شود که بالای ۱۰ میلیون تومان در ماه 
درآمد دارند، اما اینکه شیوه مالیات ستانی 
از تاکید بر منبع محوری به سمت اجرای 
مالیات‌های مستقیم یا همان مالیات بر 

مجموع درآمد ببریم اقدام درستی است.
وی در ادامه بیان کرد: مجموع درآمدهای 
یک نفر در سال، مجموع استفاده از امکانات 
عمومی یک کشور برای پیشرفت مودیان 
یا بنگاه‌های اقتصادی است.این فعال 
اقتصادی در ادامه بیان کرد: مودیان قاعدتاً 
باید بخشی از مجموع درآمدهای خود در 
سال را به عنوان مالیات پرداخت کنند 
و به این صورت بین تمام مودیان یک نوع 
عدالت برقرار خواهد شد.حریری با بیان 
اینکه افرادی را داریم که از چندین شرکت 
درآمد دارند، گفت: مجموع این درآمدها 
باید محاسبه شود و بر اساس این درآمد از 
آنها مالیات اخذ شود.رییس اتاق بازرگانی 
ایران و چین ادامه داد: اجرای این شیوه 
پیچیدگی‌های خاصی دارد و با توجه به 
اینکه ما در کشور به شفافیت عادت نداریم 
اجرایی سازی آن سخت است و دربرابر آنها 

مقاومت خواهد شد.
حریری گفت: روندی که برای اصلاح شیوه 
مالیات ستانی مستقیم در حال اجرا است 
روند درستی است. مهمترین موضوعی که 
سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد باید 
به آن توجه کند این است که تمام اقدامات 

لازم برای مالیات ستانی عادلانه تر باید انجام 
شود. برای اجرای سیستم مالیاتی عادلانه 
بایستی که پایه مالیاتی افراد تغییر کند، 
امسال معافیت مالیاتی ۱۲۰ میلیون است 
که سال آینده به ۱۴۵ میلیون می‌رسد که 
این رقم برای مجموع درآمد بسیار کم است.

حقوق بگیران ماهی زیر ۴۵ میلیون 
تومان از مالیات معاف شوند

این کارشناس اقتصادی گفت: این معافیت 
به شدت کم است و باید افزایش چند 
برابری داشته باشد و افراد تا درآمد ماهانه 
۴۰ تا ۵۰ میلیون باید معاف از مالیات 
باشند. درآمد ۴۰ تا ۵۰ میلیون در ماه 
کمتر از هزار دلار است و برای یک خانوار 
رقم بزرگی برای یک ماه نیست. اگر این 
اقدام انجام شود تعداد درآمدهای خردی 
که معاف از پرداخت مالیات می‌شوند بالا 
می‌رود اما در مقابل سازمان امور مالیاتی 
پشتوانه اجتماعی برای دریافت مالیات از 

دانه درشت‌ها کسب می‌کند.
حریری با بیان اینکه عامل موفقیت این 
سیاست گذاری در این است که دولت 
دستمزد بگیران و مشاغل خرد، یعنی 
کسانی که سالانه زیر ۴۰۰ میلیون درآمد 
دارند، را از پرداخت مالیات معاف کند 
افزود: ماهی ۴۰ میلیون در حال حاضر 
برای زندگی در شهرهای بزرگ رقم عجیب 
و غریبی نیست و فقط حداقل‌های زندگی 
فراهم می‌شود و نمی‌توان با این درآمد 
زندگی مرفهی داشته باشیم. مالیات را باید 
به سمت مجموع درآمد ببریم و افرادی که 
دارای بنگاه‌های بزرگ و درآمدهای بالا 
هستند، افراد حقیقی و حقوقی هستند که 

تاکنون مالیات پرداخت نمی‌کردند.
این مقام مسوول معتقد است، معافیت‌های 
بی ربطی که در خیلی از مجموعه‌های کشور 

وجود دارد در این شیوه حذف و ساماندهی 
می‌شود و تمام افرادی که ماهانه بالای 
۴۰ میلیون درآمد دارند باید مالیات آن را 
بپردازند. در این شرایط بخش عظیمی از مردم 
)۷ دهک جامعه( یعنی ۷۰ درصد مردم جامعه 
پشت این سیاست گذاری قرار می‌گیرند زیرا 
می‌دانند که منفعت این سیاست گذاری به 
آنها هم رسیده است. در این شیوه مالیات از 
تولید کمتر می‌شود، در شرایط کنونی مالیات 
تولید کننده از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش 
یافته و می‌تواند تا ۱۵ درصد هم کاهش پیدا 
کند.حریری گفت: این اقدامات در کشورهای 
مختلف دنیا انجام شده ولی اگر ما بخواهیم 
این شیوه را پیاده سازی کنیم نمی‌توانیم فقط 
بخشی از آن یعنی حوزه مالیات ستانی را پیاده 
سازی کنیم. به عنوان مثال در کشورهای 
دنیا آن بخشی که زیر هزار دلار درآمد دارند 
مالیات آنها نه تنها منفی است بلکه دولت 
کمک هزینه هم به آنها پرداخت می‌کند.
وی بیان کرد: وقتی ما می‌خواهیم به سمت 
مالیات ستانی مدرن که در دنیا وجود دارد 
برویم، باید تمام مؤلفه‌های آن را اجرا کنیم، 
در این شیوه باید به بیکاران و بی خانمان‌ها 

کمک هم شود.

لزوم اصلاح رویه مالیات ستانی
حسین محمد صالحی دارانی عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
مجلس شورای اسامی، درباره لایحه 
اصلاح مالیات‌های مستقیم و لزوم پیش 
رفتن کشور به سمت اصلاح شیوه مالیات 
ستانی گفت: نظام مالیاتی ما خیلی مشکل 
دارد و متأسفانه تاکنون هم موفق به اصلاح 
آن نشده‌ایم.وی ادامه داد: در کشورهای 
پیشرفته شیوه اخذ مالیات‌های مستقیم 
بدون توجه به منبع اجرایی شده است و در 
این شیوه تمام ورودی حساب افراد بررسی 

و بر اساس آن از آنها مالیات اخذ می‌شود.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: 
با اصاح شیوه مالیات‌های مستقیم 
مؤلفه‌های زیادی مثل هزینه‌های خانوار، 
تعداد اعضای خانوار، دهک بندی، شغل 
فرد و… در تعیین میزان مالیات پرداختی 
لحاظ می‌شود ولی در شیوه منبع محور که 
در کشور ما اجرایی می‌شود به هیچکدام از 

این مسایل توجهی نمی‌شود.
این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها مجلس بیان کرد: در این شیوه یک 
نوع عدالت مالیاتی به وجود می‌آید زیرا 
تمام مسایل مد نظر قرار می‌گیرد و حتی به 

اقشار ضعیف هم کمک می‌شود.
صالحی دارانی بیان کرد: در حال حاضر به 
عنوان مثال خیلی از پزشکان درآمدهای 
کلان دارند و همچنان بحث زیر میزی رایج 
است و دولت نتوانسته جلوی این مساله را 
بگیرد، این پزشکان درآمدهای کلانی دارند 
که یک ریال آن شامل مالیات نمی‌شود و 
همچنان این مساله سر جای خود است.این 
نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: اما از 
یک کسبه خرده پا برای هر تراکنش مالیات 
اخذ می‌شود، با اصلاح شیوه مالیات‌های 
مستقیم این مسایل مدیریت و ساماندهی 
می‌شود و قطعاً درآمدهای مالیاتی دولت 
منسجم می‌شود.وی بیان کرد: در این شیوه 
اصلاح مالیات‌های مستقیم از اقدامات 
همچون خرید و فروش دلار، سکه، طلا 
و.... هم مالیات اخذ می‌شود و جلوی این 
اقتصاد زیر زمینی گرفته می‌شود. اگر بتوان 
جلوی این افراد را با این شیوه گرفت مسلماً 
بخشی از هزینه‌های دولت تأمین می‌شود 
و می‌توان مدیریت برخی مسایل را با این 
هزینه‌ها تأمین کرد.این نماینده مجلس 
یازدهم توضیح داد: نارضایتی و نگرانی 
مردم ما از این است که بی عدالتی مالیاتی 
در کشور وجود دارد و عده‌ای دانه درشت در 
دام سازمان امور مالیاتی نمی‌افتند ولی از 

این افراد خرد مالیات اخذ می‌شود.
وی با بیان اینکه مردم از بی عدالتی مالیاتی 
ناراحت هستند گفت: در شیوه اصلاح 
مالیات‌های مستقیم همه چیز سیستمی 
می‌شود و می‌توان جلوی این فرارها و 
بی عدالتی‌ها را گرفت.علی اکبر علیزاده 
برمی عضو کمیسیون کشاورزی آب منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسامی نیز، درباره اهمیت و لزوم حرکت 
کردن به سمت شیوه اخذ مالیات‌های 
مستقیم گفت: یکی از مواردی که در 
خصوص اخذ مالیات همیشه در کشور ما 
مطرح بوده و هنوز هم به نتیجه نرسیده 
است رفتن به سمت مالیات‌های مستقیم 
است یعنی به جای اینکه به دنبال این 
باشیم که منبع دریافت وجه کجا است به 
دنبال این باشیم که ورودی حساب تجاری 

اشخاص در مجموع چقدر در ماه است.

وده وارد کردن فشار مضاعف به مردم است افزایش مالیات بر ارزش افز

 متضرر اصلی کیست؟

وها را جمع نکرد! وشی خودر قوانین هم بساط حواله فر
خریدار  در حالیکه خرید و فروش حواله 
خودروها، طبق تاکید صریح مسئولان 
ممنوع است؛ اما همچنان بازار خرید و 
فروش حواله‌ها بسیار داغ و رایج بوده؛ 
غافل از اینکه در این بین تعداد زیادی از 
خریداران متضرر شده و به‌ سبب غیرقانونی 
بودن فعل صورت گرفته، دست‌شان هم به 

جایی بند نیست.
زمانی‌که خودروها به صورت قرعه‌کشی 
انجام می‌شد و منتخب نهایی از گردونه 
قرعه‌کشی خارج می‌شد،   بازار خرید و 
فروش حواله‌ها هم به راه افتاد. آنقدر تفاوت 
قیمت کارخانه تا بازار زیاد بود که مشتریان 
زیادی را ترغیب به مشارکت در طرح‌های 

فروش خودرو و فروش در بازار آزاد می‌کرد.
این در حالیست که از همان ابتدا خرید و 
فروش حواله‌های خودرو ممنوع بود و حتی 
در برهه‌ای )همان ابتدای اجرای طرح‌های 
فروش خودروسازان به صورت قرعه‌کشی( 
سند خودروها یکسال در رهن شرکت باقی 

می‌ماند تا امکان فروش نداشته باشد.
اما حتی زمانی‌که این پیش شرط برداشته 
شد و دیگر در رهن ماندن سند خودروها 
مطرح نبود، باز هم از تب و تاب فروش 
حواله‌های خودرو کاسته نشد؛ حتی 
اکنون که سه سالی می‌شود محصولات 
خودروسازان در قالب طرح‌های مختلف 
فروش عرضه شده و عمر فروش‌های 
قرعه‌کشی‌های  حتی  و  قرعه‌کشی 
نوبت‌دهی هم تمام شده و دیگر محصولات 
ظرفیت مازاد خودروسازان هستند و در 
سامانه یکپارچه عرضه می‌شوند، باز هم 
بساط دلالی‌ها و خرید و فروش حواله‌ها 

جمع نشده است.
همچنان سایت‌ها و کانال‌های بسیاری در 
فضای مجازی برای خرید حواله‌ خودرو 
مشتریان آگهی و ثبت درخواست می‌کنند 
و بعضا با قیمت‌های بسیار بالا خریدار حواله 

مشتریان‌اند.
متاسفانه علیرغم ممنوعیت و غیرقانونی 

بودن خرید و فروش حواله‌ها، اما همچنان 
این بساط پهن است و حتی مشمول 
خودروهای وارداتی که دیگر رقم‌های 
میلیاردی دارند، می‌شود و این امر آنقدر 
با سرعت گسترش پیدا کرده و مرسوم 
شده که خریدار و فروشنده در کانال‌ها و 
شبکه‌های مجازی با یکدیگر بر سر قیمت 
چانه هم می‌زنند و خریدار تقاضای تخفیف 

از فروشنده دارد.

در این میان شاید کسانی )مصرف‌کننده 
واقعی( هم هستند که به هر دلیلی نتواستند 
در طرح‌های فروش اقدام به ثبت‌نام و خرید 
خودرو کنند، اما اکثر این افراد دورِ سفره‌ 
خرید و فروش حواله دلالان‌اند که به 
سودای فروش بالاتر، حاضرند با قیمت‌های 
بعضا غیرواقعی حواله مشتریان را از آن‌ها 

خریداری کنند.
این درحالیست که برای مصرف‌کننده 
واقعی، در صورت هرگونه پیشامدی، 
خریدار حواله متضرر خواهد شد؛ چراکه 
تا زمان تحویل خودرو، هیچ چیز مشخص 
نیست و فرد ثبت‌نام کننده خود بایستی 
برای دریافت خودرو اقدام کند و خریدار 
نمی‌تواند محصول را قانوناً تحویل بگیرد و 
عملا به آن دسترسی ندارد؛ بنابراین موارد 
بسیاری تاکنون گزارش شده که پس از 
خرید حواله آن هم با قیمت‌ها غیرمتعارف، 
دیگر فروشنده زیر بار موضوع نرفته و دست 

خریدار به جایی نرسیده است.

نهادهای نظارتی نمی‌بینند؟
این درحالیست که با یک جست‌وجوی 
ساده در اینترنت تعداد بالایی از صفحات 
و سایت‌های مختلف بالا می‌آید که در 
آن‌ها به صورت عادی، خرید و فروش 
حواله انجام می‌شود؛ بنابراین سوال 
اینجاست که در حالی‌که این سایت‌ها 
بسیار در دسترس‌اند، آیا نهادهای 
نظارتی و مسئول، تاکنون به این آگهی‌ها 
در اینترنت یا صفحات مجازی خود، 

برنخورده‌اند؟
 آیا تاکنون، طی این سه سال، پیامکی با 
مضمون خریدار حواله‌ خودروی شما 

هستیم دریافت نکرده‌اند؟
علیرغم همه‌ تاکیدها بر ممنوعیت معامله‌ 
حواله‌ خودروها و هشدارها نسبت به این 
اقدام اما نه‌تنها این معاملات رنگ نباخته 
که با سرعت هر چه تمام، بیشتر رواج پیدا 
می‌کند و هر روز بر تعداد سایت‌ها و کانال‌ها 

اضافه می‌شود.
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رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر عنوان کرد
شهرداری نسبت به آذین‌بندی تهران در اعیاد 

مذهبی و مناسبت‌های ملی اقدام کند
رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران با اشاره به آغاز اعیاد 
مذهبی و مناسبت های ملی از شهرداری تهران خواست که نسبت به 

آذین بندی شهر تهران اقدام کند.
 مهدی عباسی در تذکر پیش از دستور خود در صحن علنی شورای شهر 
تهران یکی از قله های موفقیت ایران را رشد علمی دانست و گفت: بدون 

شک آینده در اختیار کشورهایی است که به دانش دست پیدا کردند.
وی در ادامه ضمن تشکر از هم سنگران عرصه علم گفت: درمناسبت 
های ملی و مذهبی قرار داریم بگونه ای که اعیاد ماه رجب، شعبان و 
دهه فجر قرار داریم و پیوند این اعیاد با عید نوروز به نظر می رسد که 
فرصت مناسبی است که در آذین بندی شهر و این فرصت استفاده 

کنیم و شهرداری این مهم را در دستور کار خود قرار دهد.
عباسی تاکید کرد: شهرداری تهران باید دستورالعمل ویژه بهار و عید 
نوروز را ابلاغ کند چراکه برخی از اقدامات اگر از الان ابلاغ شود تا زمان 

عید نوروز به نتیجه می رسد.
 مهدی چمران نیز در واکنش به این تذکر به دیدار 4 ساعته مقام معظم 
رهبری از نمایشگاه علمی گفت: این نشان می دهد که ایشان چقدر به 
مباحث علمی اعتقاد عملی دارد و چندبار هم گفتم که پروژه های بزرگ 
را تا آنجا که اطلاع دارم شخصا تعقیب می کردند تا به نتیجه برسد و 

حمایت می‌کردند که اقدامی بسیار ارزشمند است.
وی ادامه داد: شهرداری همیشه آماده برگزاری جشن است اما باید 

کارهای ارزنده و نه اسراف، انجام شود.

وریستی  وهک تر هلاکت یک نفر از اعضای گر
توسط مرزبانان سیستان و بلوچستان

 فرمانده مرزبانی فراجا از هلاکت یک نفر از اعضای گروهک تروریستی 
انصار الفرقان در درگیری مسلحانه مرزبانان استان سیستان و 
بلوچستان با این گروهک تروریستی در منطقه مرزی کستک جکیگور 

خبر داد.
سردار احمدعلی گودرزی در این باره گفت: یک نفر از اعضای گروهک 
تروریستی انصار الفرقان در درگیری مسلحانه مرزبانان استان سیستان 
و بلوچستان با این گروهک تروریستی در منطقه مرزی کستک 

جکیگور به هلاکت رسید.
وی افزود: فرد به هلاکت رسیده از اعضای ائتاف ترکیبی از گروه 
های تروریستی شرق کشور بوده و در اقدام تروریستی بمپور در سال 
گذشته شرکت داشته که روز گذشته گروهک انصارالفرقان طی بیانیه 

ای هلاکت این فرد را اعلام کرد.
فرمانده مرزبانی فراجا تأکید کرد: مرزبانان جان برکف انتظامی با 
هوشیاری و اقتدار از مرزهای ایران اسلامی حراست و پاسداری می 
کنند و اجازه نخواهند داد دشمنان و معاندان کور دل به حریم مرزهای 

کشور تعرض کنند.
روز گذشته نیز فرمانده مرزبانی انتظامی از انهدام یک گروهک 
تروریستی در درگیری مسلحانه با مرزبانان در منطقه مرزی جکیگور 
سیستان و بلوچستان خبر داده و اعلام کرده بود در این درگیری یک 
نفر از اعضای این تیم تروریستی به هلاکت رسید و ۲ نفر دیگر مجروح و 

از محل درگیری متواری شدند.

وی افزود: مرزبانان پس از جست و جو و تداوم کاوش منطقه برای 
شناسایی این ۲ نفر مجروح، جسد یک نفر از اعضای گروهک تروریستی 
به همراه سه قبضه نارنجک دستی، سه قبضه نارنجک ۴۰ میلی متری و 
یک جلیقه انتحاری در لا به لای نیزارهای اطراف محل درگیری کشف 

شد.
فرمانده مرزبانی فراجا با اشاره به اینکه در چند روز اخیر این گروهک 
قصد داشت به منظور اقدامات خرابکارنه با به همراه داشتن مقادیر 
قابل توجهی ساح و مهمات و فیتیله های انفجاری و لوله‌ای، نارنجک 
دستی، تله انفجاری پدالی، مواد منفجره و یک قبضه آرپی جی وارد 
کشور شود، اظهار کرد: با هوشیاری مرزبانان هنگ مرزی جکیگور و 
سایر عوامل نیروهای مسلح در منطقه در درگیری مسلحانه، تبادل 

آتش سنگین و مقابله جانانه از ورود آنها به کشور جلوگیری شد.

 مجتمع‌های شوق زندگی در ۶ استان
 راه‌اندازی شد

معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک از 
راه‌اندازی مجتمع‌های »شوق زندگی« در استان‌های خراسان رضوی، 
تهران، فارس، ایلام، مرکزی، گلستان خبر داد و گفت: این مجتمع‌ها 
در گام نخست در همه مراکز استان‌های کشور و بعد از آن در شهرهای 

بالای ۲۰۰ هزار نفر راه‌اندازی خواهد شد.
»سید علی کاظمی« درباره راه‌اندازی مجتمع‌های »شوق زندگی« 
برای حمایت از کودکان آسیب‌دیده و در معرض آسیب، اظهار داشت: 
آسیب‌های اجتماعی سر منشاء و ریشه بسیاری از مفاسد و جرایم 
محسوب و کاهش و کنترل آن همواره از انتظارات جدی رهبر معظم 
انقلاب از دستگاه‌های اجرایی و نخبگان بوده و از برنامه‌های اولویت‌دار 

مسئولان کشور است.
    به علت گستردگی موضوعات و جامعه هدف درگیر با مسائل 
آسیب‌های اجتماعی، در سال ۱۳۹۹ مجتمع شوق زندگی در شهر 
مشهد به همت دستگاه قضایی برای هم‌افزایی بین دستگاه‌های 
مرتبط با مباحث آسیب‌های اجتماعی از یکسو و با به میدان آوردن 
مشارکت‌های مردمی از سوی دیگر راه‌اندازی شد و پس از آن مرجع 
ملی حقوق کودک در وزارت دادگستری به ترویج این تجربه اقدام 
کرد و جلسه‌ای در اردیبهشت ۱۴۰۲ برای تبیین این الگو و سایر 
الگوهای موثر در رشد و ارتقای جایگاه حقوق کودک برگزار شد که 
در این جلسه مسئولان سازمان بهزیستی و مقامات قضایی پنج استان 
که بیشترین تعداد کودک مبتلابه در زمینه آسیب‌های اجتماعی را 

دارند، شرکت کردند.
کاظمی اضافه کرد: در پی برگزاری این نشست، جلساتی در راستای 
وظایف سازمان بهزیستی درج شده در ماده واحده تشکیل سازمان 
بهزیستی)مصوب ۱۳۵۹( و در جهت اجرای کامل‌تر قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان)مصوب ۱۳۹۹( به ویژه ماده۶ و قانون حمایت از 
کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست و بدسرپرست مصوب ۱۳۹۲ در سطح 
استان تهران برگزار شد.دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک 
یادآور شد: مجتمع شوق زندگی حضرت آمنه)س( با محوریت سازمان 
بهزیستی و با حضور وزیر دادگستری، معاون راهبردی قوه قضاییه، 
دادستان عمومی و انقلاب تهران و سایر مسئولان مرتبط کشوری در 

شیرخوارگاه حضرت آمنه)س( شهر تهران راه‌اندازی شد.

دیوار

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اهمیت برنامه »سلامت خانواده« 
اظهار کرد: دو موضوع »افزایش جمعیت« و »سلامت 
خانواده« جزو اولین اولویت‌های وزارت بهداشت قرار 

دارند.
 دکتر حسین فرشیدی -معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- در افتتاحیه دوره 
آموزشی هادیان زندگی)تربیت مربی با موضوعات 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت- حفظ 
حیات جنین و ناباروری(اظهار کرد: اگر از من بپرسند 
که مهم‌ترین اولویت وزارت بهداشت چه بوده، 
می‌گویم که مورد اول جوانی جمعیت و سپس سلامت 
خانواده است که در واقع با هم ادغام شده‌اند. برنامه 
سلامت خانواده که از سال ۱۴۰۲ در اولویت وزارت 

بهداشت قرار گرفت در راستای جوانی 
جمعیت است.

وی ادامه داد: در مدت زمان ۱۴ ماهی که 
در وزارت بهداشت مشغول هستم، برنامه 
پزشک خانواده آغاز شد و تیم‌هایی که 
در یک پزشک و یک مراقب سامت قرار 
می‌گرفت و سپس به یک پزشک و دو مراقب 

سامت تبدیل شد که مراقب دوم به دستور وزیر 
بهداشت فقط در زمینه جمعیت فعالیت می‌کرد و در 
شیوه‌نامه‌هایی که در اواخر سال گذشته ارائه دادیم 
نیز اولویت مراقب دوم، یک ماما در راستای افزایش 

جمعیت بود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ضمن اشاره به اهمیت افزایش جمعیت گفت: 

بر اهمیت افزایش جمعیت واقف هستیم و 
بر همین اساس هم دولت‌های جمهوری 
اسامی باید در این راستا برنامه‌ریزی 

مناسبی داشته باشند.
وی افزود: امروز نقطه عطفی در برنامه‌های 
جمعیت است. بحث فرهنگی بسیار مهم 
است. هرچقدر بحث‌های اقتصادی و... را 
مطرح کنیم مسائل فرهنگی اهمیت بیشتری دارد. 
بیش از ۶۰ سال این برنامه پیش می‌رود و در ذهن ما 
متولیان بهداشت اینگونه جا افتاده که جمعیت باید 
پایین باشد و اگر جمعیت بالا رود، اقتصاد خراب 
می‌شود؛ لذا باید اتفاقات بزرگ‌تری رخ دهد. مسئول 
باید اعتقاد داشته باشد و در محیطی‌ترین بخش ارائه 

خدمت وزارت بهداشت و درمان وارد شود.

وی افزود: در رادیو و تلویزیون نمی‌توانند 
برنامه‌هایی اجرا کنند که به مسئله جمعیت اشاره 
نشود. برنامه‌ها نسبت به گذشته بهتر شده اما هنوز 
با آنچه که وزارت بهداشت توقع دارد بسیار فاصله 

دارد. 
لذا کارهای بزرگی باید انجام شود و این یکی از 
کارهایی بود که در وزادت بهداشت با آرزوی اینکه هر 

چه زودتر اجرا شود، دنبال شد.
فرشیدی ادامه داد: کسی می‌تواند در این برنامه‌ها 
موفق باشد که اعتقاد داشته باشد؛ متاسفانه در 
کتاب‌هایی که در حوزه آموزش حوزه بهداشت 
عمومی، پرستاران و... که طی چهار سال در 
آموزشگاه‌های ما آموزش داده می‌شوند، چقدر 

واژه‌های ضد جمعیت وجود دارند.

خانواده

خریدار  رئیس شورای شهر تهران از 
منتفی شدن احداث تراموا با ریل‌گذاری در 
خیابان‌ها به صورت ‌LRT خبر داد و گفت: 
احداث تراموا با چرخ لاستیکی و بدون 
ریل‌گذاری در نظر گرفته شده که پس از 
انجام مطالعات اگر به صلاح شهر باشد، 

انتخاب خواهد شد.
 مهدی چمران پیش از آغاز دویست‌ و 
دوازدهمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران در جمع خبرنگاران در تشریح 
دستور جلسه شورا گفت: در جلسه روز 
سه‌شنبه چند مورد حسابرسی که از 
گذشته باقی‌مانده بود در دستور کار قرار 

گرفته است. 
یکی از این حسابرسی‌ها مربوط به سازمان 
املاک برای حسابرسی سال‌های ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ است و پس از آن نیز حسابرسی 
شرکت پیام‌رسا برای سال‌های ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ مورد بررسی قرار می‌گیرد.
وی اضافه کرد: طرحی در ارتباط با 
بافت‌های تاریخی و میراث فرهنگی شهر 
تهران نیز در دستور کار قرار دارد که طی آن 
نحوه ساخت و صدور پروانه ساخت در این 

بافت‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.

هنوز از نتایج سفر شهردار تهران
 به چین خبری ندارم 

چمران در خصوص نتایج سفر شهردار 
تهران به چین اظهار کرد: ارتباطات وجود 
دارد ولی هنوز از نتیجه دقیق این سفر 

خبری ندارم.
رئیس شورای اسامی شهر تهران 
درباره کمبود اتوبوس در خطوط 

BRT شهر تهران تصریح کرد: این 
موضوع شرمندگی و مشکلی است 
که سال‌هاست با آن دست به گریبان 
هستیم. حدود ۱۰ سال بود که به تهران 
اتوبوسی داده نشده و شرکت‌های سازنده 
علی‌رغم این‌که از دو سال گذشته کار 
خود را برای تولید اتوبوس‌ها شروع 
کرده‌اند اما با توجه به اینکه خطوط 
تولید در گذشته جمع شده بود 

راه‌اندازی دوباره آنها زمان‌بر شده است.
به گفته چمران، این شرکت‌ها همه توان و 
ظرفیت خود را برای ساخت و تولید به کار 
گرفته‌اند. از سوی دیگر به صورت مداوم 

بازسازی‌ها انجام می‌شود؛ اما باید منتظر 
باشیم که اتوبوس‌های خریداری شده به 
ناوگان وارد شوند و تعهدات در حال انجام 

است.
رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد، این 
تعداد اتوبس پاسخگوی نیاز ما نیست؛ لذا 
امیدواریم خریدهای انبوهی که انجام شده 
هرچه زودتر به تهران برسد البته تصور 
می‌کنم تا پایان سال تعداد قابل توجهی که 
موجب ایجاد تغییر در شهر شود به ناوگان 
وارد نخواهد شد اما همه تلاش‌ها در این 

زمینه در حال انجام است.
چمران در خصوص برگزاری نمایشگاه 

خودرو در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 
شهر آفتاب نیز اظهار کرد: از برگزاری این 
نمایشگاه در محل شهر آفتاب و اینکه 
موجب ایجاد ترافیک برای شهر نمی‌شود 
راضی هستیم و اتومبیل‌هایی که دجر این 
نمایشگاه وجود داشت هم تولید داخل و 
هم آنچه که از خارج آمده، بوده است.ج 
تشویق کردیم به سمت خودرو و اتوبوس 
برقی بروند در این زمینه شرکت‌های 
تولید کننده داخلی در حال کار هستند 
اما امسال خودروهای برقی به نتیجه 
نمی‌رسد و سال آینده می‌توانند تولیدات 

خود را ارائه کنند.

هزینه‌های بالای انتقال خودروهای 
دچار نقض فنی توسط خودروهای 

امدادی 
رئیس شورای شهر تهران در بخشی دیگر 
از صحبت‌های خود در خصوص هزینه‌های 
بالای انتقال خودروهایی که دچار نقص 
فنی شده‌اند توسط خودروهای امدادی 
گفت: آن بخشی که برای شهرداری پولی 
دریافت نمی‌کند؛ اما جرثقیل‌ها نرخ‌هایی 
دارند که برای همه خودروها اعمال 
می‌کنند ولی بالا و پایین بودن این نرخ‌ها 
باید بررسی شوند اگر این نرخ‌ها خیلی بالا 
باشد باید توسط شورا مورد بررسی قرار 

گیرد.
وی درباره ساخت تراموا در شهر تهران 
تصریح کرد: تراموا به صورت LRT که باید 
در خیابان ریل‌گذاری انجام می‌شد منتفی 
شده است و تراموا با چرخ لاستیکی و بدون 
ریل در نظر گرفته شده که خوب است؛ اما 
باید ببینیم قیمت آن چقدر تمام می‌شود 
و با اتوبوس برقی و اتوبوس سه‌کابین 
مقایسه کنیم. هنوز مطالعات انجام نشده و 
بی‌تردید اگر به صلاح باشد انتخاب خواهد 

شد.
رئیس شورای اسامی شهر تهران 
همچنین با بیان اینکه رئیس بیمارستان 
گاندی نگران حقوق و بیمه کارکنان 
بود که پرداخت می‌شود، گفت: دولت 
به پلاسکو کمک نکرد؛ بنیاد نسبت 
به ساخت پلاسکو اقدام کرد. باید 
بیمارستان گاندی نیز مجدداً راه‌اندازی 
شود اما اینکه چه کمکی صورت بگیرد، 

بحث دیگری است.

خریدار  رئیس دیوان عالی کشور گفت: 
گفت: در دیوان عالی کشور آرا باید از اتقان و 
استواری لازم برخوردار باشد؛ به طوری که 
متن آرا قابل ارائه در سطح مجامع حقوقی و 
حتی قابل استفاده و بهره برداری آموزشی 
در دانشگاه‌ها و برای کارآموزان قضایی 

باشد.
جلسه تبیین و بررسی عملیات اجرایی 
دستورالعمل ارزیابی و اتقان آرای قضایی با 
حضور حجت الاسلام  محمدجعفر منتظری 
رئیس دیوان عالی کشور، عبدالحمید 
مرتضوی معاون نظارت دیوان عالی کشور، 
محمدنقی صوفی مدیرکل نظارت و ارزیابی 
آرا، حجت الاسام احمدرضا پورخاقان 
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، 
نماینده رئیس دیوان عدالت اداری و 
روسای کل دادگستری استان‌ها به صورت 

ویدیو کنفرانس و برخط برگزار شد.
منتظری در ابتدای این جلسه تصریح کرد: 
در آستانه ورود به دهه مبارک فجر هستیم، 
امیدواریم دهه فجر با پیام‌هایی که همه 
ساله با خود به همراه دارد؛ روح تازه‌ای به 
بدنه کشور و به ویژه خدمتگزاران نظام 
مقدس جمهوری اسلامی بدمد و ان شاالله 
بتوانیم نقاط قوت را بیفزاییم و نقاط ضعف و 

کاستی‌ها را کاهش دهیم.
رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: آرایی 
که در قوه قضاییه صادر می‌شود، محصول 
زحماتی است که از شخص رئیس قوه 
قضاییه تا همه کسانی که مدیریت‌های 
گوناگون دستگاه قضایی را عهده‌دار 
هستند، آن را متحمل شده‌اند؛ خروجی این 
زحمات باید به صدور آرا عادلانه متناسب 
با نظام قضایی اسامی منتهی شود و این 

مهمترین هدف دستگاه قضایی است.
وی با اشاره به اهمیت اتقان آرای قضایی 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری در 
دیدارهای خود و در سنوات مختلف، مکرر 
نسبت به اتقان آرای قضات تاکید فرمودند 
و این مهم از مطالبات جدی رئیس قوه 
قضاییه است که توجه به آن در سند تحول 

قضایی جدی شمرده شده است.
منتظری با تاکید بر اینکه بحث نظارت 
دیوان عالی کشور منحصر به پرونده‌های 
وارده به این مرجع نیست و این نظارت 
اطلاق دارد، گفت: مهمترین وظیفه دیوان 
عالی کشور نظارت بر حسن اجرای قانون 
در محاکم و دادگاه‌ها است و این مهم باید 

در جهت اتقان آرا ساماندهی شود.
وی ادامه داد: یکی از بهترین راهکارها در 
ساماندهی نظارت بر آرای محاکم استفاده از 
فناوری‌های روز است که باید از این فناوری 
در اجرای وظیفه نظارت بر محاکم نهایت 

استفاده را داشته باشیم.
رئیس دیوان عالی کشور افزود: نظارت 
میدانی، موردی و اعزام هیئت‌های نظارتی 
به استان‌ها از جمله ابزارهای قابل استفاده 
در بحث نظارت است، اما با استفاده از 
ابزارهای الکترونیکی می‌توان نظارت بر 
محاکم را دقیق تر، جامع‌تر و فراگیرتر به 
انجام رساند.وی تقویت نظارت سیستمی 
و الکترونیک بر محاکم را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: از مرکز آمار و فناوری قوه 
قضاییه انتظار داریم در تقویت ابزارهای 
الکترونیکی نهایت همکاری را داشته 
باشند، گام‌های بسیار خوبی در این زمینه 
برداشته شده، اما هنوز تا نقطه مطلوب 
فاصله داریم و باید امکانات تعریف و 

چالش‌ها احصا شود.
منتظری افزود: در دیوان عالی کشور بحث 
نظارت الکترونیکی را محور کار قرار دادیم 
و درصددیم شیوه‌های نظارت دیوان عالی 
کشور بر اجرای صحیح قوانین در محاکم به 
روز شود.رئیس دیوان عالی کشور با بیان 
اینکه بحث اتقان آرا باید در تمام مراحل 
قضایی از دادسرا تا دادگاه‌های تجدیدنظر 
مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: 
شاخص‌ها و مولفه‌های اتقان آرا را همکاران 
استخراج و تهیه کنند و در این زمینه 

می‌توان از نظرات نیز بهره جست.
منتظری ادامه داد: در دیوان عالی کشور 
آرا باید از اتقان و استواری لازم برخوردار 

باشد؛ به طوری که متن آرا قابل ارائه در 
سطح مجامع حقوقی و حتی قابل استفاده 
و بهره برداری آموزشی در دانشگاه‌ها و 
برای کارآموزان قضایی باشد، لذا باید در 
استدلال، به کار بردن واژه‌ها و استنادات 
قانونی و مستندات پرونده دقت لازم به کار 

گرفته شود.
رئیس دیوان عالی کشور تصریح کرد: در 
بحث اتقان آرا قضات مستعد و پرکار که 
دارای آرای برتر، مستدل، متقن و قابل 
ارائه هستند شناسایی شوند و روسای 
دادگستری‌ها در بحث تشویق و ارتقا بر این 

مهم اهتمام لازم را داشته باشند.
وی افزود: در مدیریت جدید دیوان عالی 
کشور گام‌های خوبی در زمینه اتقان آرا 
برداشته شده است و آسیب شناسی و 
شناسایی علل نقض آرا در شعب دادگاه‌ها 

در دستور کار قرار گرفته است.
رئیس دیوان عالی کشور با تاکید بر اینکه 
بحث اتقان آرا به حقوق مردم بازمی‌گردد، 
گفت: روسای دادگستری‌ها با تشکیل 
جلسات توجیهی، علمی و حقوقی و 
برگزاری دوره‌های آموزشی بحث اتقان 
آرا را در اولویت قرار دهند؛ ما هیچ یک 
مستغنی از دانش قضایی نیستیم و باید 
دانش قضایی با برگزاری این جلسات 
تخصصی به روز شود چرا که یکی از 
مولفه‌های موثر در بحث اتقان آرا به روز 

بودن دانش قضایی است.
منتظری با اشاره به تشکیل کارگروه‌های 
تخصصی چهارگانه حقوقی، خانواده، 
مواد مخدر و کیفری در دیوان عالی کشور 
خاطرنشان کرد: ان شاءالله خروجی این 
جلسات برای دستگاه قضایی و عموم جامعه 
مفید به فایده باشد؛ استفاده از نظرات، 
پیشنهادات و تجربیات همکاران قضایی در 
رفع اشکالات و مدیریت کلان دیوان عالی 

کشور مثمرثمر خواهد بود.
در ادامه این جلسه حجت الاسام 
والمسلمین احمدرضا پورخاقان رئیس 
سازمان قضایی نیروهای مسلح ضمن 

قدردانی از تشکیل این جلسه اظهار 
داشت: در عین حفظ محرمانگی آرا 
سازمان قضایی نیروهای مسلح موضوع 
اتقان آراء را در دستور کار قرار دادیم و در 
نتیجه زحمات همکاران قریب ۷۰ درصد 
از آرا سازمان در سال ۱۴۰۱ در دیوان عالی 

کشور تایید شد.
وی ادامه داد: از قضات دیوان عالی کشور 
تشکر می‌کنم که در دوره مدیریت جدید 
ما را همراهی نمودند و امیدواریم کارگروه 
پنجمی با موضوع رسیدگی به پروند ه‌های 
دادگاه‌های نظامی با محوریت سازمان 
قضایی در دیوان عالی کشور تشکیل شود و 
نماینده ویژه ما در آن کارگروه حضور داشته 
باشند تا شاهد اثربخشی بیشتر در زمینه 

اتقان آراء قضایی باشیم.
مرتضوی در این جلسه با اشاره به اقدامات 
معاونت نظارت دیوان عالی کشور در اجرایی 
کردن دستورالعمل ارزیابی اتقان آرای 
قضایی گفت: بازرسی دوره‌ای هیئت‌های 
بازرسی از محاکم، برگزاری دوره آموزشی 
و نشست‌های قضایی در برخی استان ها، 
برنامه ریزی جهت رفع اطاله دادسی، ریشه 
یابی علل نقض آرا و ارائه برنامه عملیاتی 
توسط روسای دادگستری‌ها و ... از جمله 
اقدامات مهم صورت گرفته پیرامون اجرایی 
کردن دستورالعمل ارزیابی اتقان آرا است.

وی ادامه داد: رایزنی‌هایی با معاون مالی قوه 
قضاییه و معاونت منابع انسانی قوه قضاییه 
به منظور تمهید بودجه لازم در جهت 
اجرایی شدن اتقان آرای قضایی و برگزاری 
دوره‌های آموزشی انجام شده است تا علل 
نقض آرا در محاکم شناسایی و در این زمینه 

آسیب شناسی صورت گیرد.
محمدنقی صوفی مدیرکل نظارت و ارزیابی 
آرا در این جلسه عنوان کرد: قضات در بحث 
اتقان آرا از اعمال سلیقه شخصی پرهیز 
کنند و بر اساس دستورالعمل ارزیابی 
عمل کنند، چنانچه اشکالات و ابهاماتی 
در دستورالعمل ملاحظه شد، ان شاالله 
با هم فکری و در آینده‌ای نزدیک، این 
موارد مرتفع خواهد شد.وی ادامه داد: در 
بحث اتقان آرا تشکیل جلسات توجیهی 
مکرر با کارگروه‌های تخصصی در دستور 
کار قرار گیرد.جلسه تشریح، تبیین و 
بررسی عملیات اجرایی دستورالعمل 
ارزیابی و اتقان آرای قضایی و رفع برخی 
از ابهامات موجود با موضوع مواد ۹ الی ۱۴ 
دستورالعمل ارزیابی اتقان آرای قضایی 
به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد و 
روسای دادگستری‌ها و نمایندگان آن‌ها در 
کارگروه‌های تخصصی سوالات و ابهامات 
خود را پیرامون اتقان آرای قضایی و سامانه 

تناد مطرح کردند.

وم پاکسازی اذهان از واژه‌های ضد جمعیت لز
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انصراف فاضل نظری از جشنواره شعر فجر
فاضل نظری از نامزدی در جشنواره شعر فجر انصراف داد.

 این شاعر که با مجموعه شعر »وجود« نامزد بخش کلاسیک شعر 
بزرگسال هجدهمین جشنواره شعر فجر شده، در این‌باره نوشته است: 
»امروز مطلع شدم کتاب »وجود« در فهرست چهار نامزد دریافت 
جایزه کتاب سال کلاسیک فجر است. با احترام و سپاس از عنایت دبیر 
ارجمند و هیات محترم داوران این دوره به کتاب این بنده کمترین، با 
هدف ایحاد فرصتی مناسب‌تر برای حضور و درخشش شاعران عزیز 
جوان، از حضور در این رقابت اعلام انصراف می‌نمایم و امیدوارم این 
جشنواره در سپهر فرهنگ و ادبیات فارسی به جایگاه شایسته خود 

دست یابد.«
نامزدهای شعر بزرگسال، بخش کلاسیک در هجدهمین جشنواره 
شعر فجر به این شرح معرفی شده‌اند: »جاده گل سرخ« سروده خسرو 

احتشامی هونه‌گانی، نشر آرام دل؛
 »دلبستگی« از  حسین دهلوی، انتشارات سوره مهر؛ »کوچه بارانی 
اشراق« اثر حمید مبشر، انتشارات شهرستان ادب؛ »وجود« از فاضل 

نظری، انتشارات سوره مهر.
عالیه محرابی، ناصر فیض،  مصطفی محدثی خراسانی، علی هوشمند، 
عبدالجبار کاکایی، صادق رحمانی و سعید یوسف‌نیا نیز داوران شعر 
بزرگسال هجدهمین جشنواره شعر فجر هستند که با دبیری علیرضا 

قزوه برگزار می‌شود.

مصور کردن شجاعت و ایثار شاخصه‌ مستند 
چشمان نجیب است

کارگردان مستند »چشمان نجیب« گفت: مصور کردن شجاعت، 
ایثار، همدلی و وحدت ارتش و سپاه در دوران دفاع مقدس از مهمترین 

شاخصه‌های این مستند است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل موزه ملی انقلاب اسامی و 
دفاع مقدس، تاکنون تولیدات بسیاری در سبک‌های مختلف پیرامون 
جنگ و دفاع مقدس تهیه و تولید شده،آثاری که هر کدام به نوبه خود 
سعی داشتند راوی و تصویرگر بخشی از روزهای سخت دفاع از حریم 

وطن و عملکردهای خالصانه و جانبازانه رزمندگان باشند.
مستند »چشمان نجیب« نمونه بارز این گونه تولیدات است که با 
دستمایه قراردادن سوژه بکرو موضوعی که کمتر در عرصه تولیدات 
نمایشی به آن پرداخت شده سعی دارد ترسیم‌گر بخشی از موضوع 
دیده‌بانی در عرصه دفاع‌مقدس به عنوان یکی از مهمترین عملکردهای 
نظامی در جنگ باشد. این مجموعه به تهیه کنندگی موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس و کارگردانی جواد قلی‌زاده تولید شده است.
کارگردان مجموعه »چشمان نجیب« در این رابطه اظهارداشت: ایده 
اصلی تولید این مجموعه که ترکیبی که از درام و تصاویری از مستندات 
آرشیوی است بر مبنای آشنایی با یکی از دیده بانان دوران دفاع مقدس 
در هیات رزمندگان شکل گرفت، پردازش شد و در قالب یک فیلمنامه 

به مرحله تولید رسید.
وی گفت: این مجموعه را می‌توان در زمره تولیدات ترکیبی- نمایشی 
طبقه‌بندی کرد که ساختار آن بر پایه مصاحبه، بهره‌گیری از مستندات 
و تصاویر آرشیوی و بازسازی عملکردهای دیده‌بانان در برهه هشت 

سال دفاع مقدس، شکل گرفته است.

قلی‌زاده افزود: مجموعه »چشمان نجیب« در قالب هفت قسمت 
تولید شده است که ماجرای پنج قسمت از آن برپایه روایت خاطراتی 
از عملکرد دیده‌بانان دوران دفاع مقدس بنا شده و در یک قسمت از آن 
به معرفی روحانی شهیدمحمود غفاری دیده‌بان عملیات »بازی دراز« 
می‌پردازد که ۱۷ شهریور سال ۱۳۶۰، در عملیات دوم بازی دراز به 
شهادت رسید، همچنین این مجموعه در یکی از قسمت‌های خود به 

نحوه تشکیل دیده بانی و توپ خانه سپاه نیز نگاه خواهد داشت.
کارگردان مستند »چشمان نجیب« بیان کرد: مصور کردن شجاعت، 
ایثار، همدلی و وحدت ارتش و سپاه در دوران دفاع مقدس از مهمترین 
شاخصه‌های »چشمان نجیب« است که سعی دارد مخاطب را از 
دریچه‌ای متفاوت با دیده‌بانی که یکی از تأثیرگذارترین عملیات‌های 
نظامی در هشت سال دفاع‌مقدس بود مواجه گرداند و از اهمیت آن در 
پیشروی‌های موفق رزمندگان در مبارزه با دشمن و شکستن حصار 

زیاده‌خواهی آنان، بگوید.
وی اظهارداشت: همچنین مهمترین وجه تمایز »چشمان نجیب« با 
دیگر تولیداتی که در این سبک وسیاق ساخته می‌شوند آن است که 
این مجموعه با تمام بضاعت خود پای کار آمده تا خاطره‌ای مشترک 
از چند رزمنده را به ملموس‌ترین حالت و در یک مسیر خطی و روایی، 
برای مخاطب مصور کند و از حقیقتی پرده بردارد که علی رغم اهمیت 
زیاد در دوران دفاع مقدس، در تولیدات متعلق به سینمای جنگ کمتر 

به آن نگاه و پرداخته شده است.
قلی‌زاده گفت: این مستند کاملا واقعی تهیه شده است و شخص راوی 
و همراهان او خاطرات جذاب و جالبی را از عملکرد خود در پسُــت 
دیده‌بانی بازگو خواهند کرد. این مجموعه، اثری قصه‌گو نیست و تمام 
ماجراها و روایت‌های آن در بستر واقعیت پردازش شده‌اند، همچنین 
»چشمان نجیب« این‌گونه نیست که بلافاصله بعد از شروع مخاطب 
را به دل موضوع و ماجرای خود ببرد بلکه ابتدا با یک مقدمه و دادن 
اطلاعاتی پیرامون موضوع اثر، بیننده را به تدریج وارد ماجراهای این 

مجموعه می‌کند.
کارگردان مستند »چشمان نجیب« افزود: برای جذابیت فضای این 
مجموعه که هر قسمت خود را با خاطره‌ای از یک دیده‌بان دوران جنگ 
آغاز کرده، سعی کردیم بیشتر از مقوله بازسازی ماجراها و صحنه بهره 
بگیریم و استفاده از دکورهای مناسب و متفاوت در محل مصاحبه‌ها نیز 
سهم کمی را، در گیرایی »چشمان نجیب« و متمایز بودن آن نسبت به 

سایر تولیدات مشابه ندارند.
قلی‌زاده بیان کرد: همچنین این مجموعه که محمدحسن ابوحمزه 
فیلمنامه‌نویسی و مشاور نظامی و محمدرضا عمادی نیز مشاور تهیه 
و تولید آن را برعهده داشته، برای پخش در رسانه ملی به تولید رسیده 
که همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس در سال آینده، در جدول پخش 
برنامه‌های تلویزیون قرار خواهد گرفت و در آن بازیگرانی همچون 
محمد محمدی، محمد هاشمی، اسماعیل خاوری، اکبر میرزایی، 
مهرداد کاویانی، ابوالفضل شیرکوند، مجیدچراغلو، ابوالفضل میرزایی 
و محمدرضا احمدپور مقابل دوربین محمدرسول عمادین به ایفای 
نقش پرداختند.سایر عوامل این مجموعه عبارتند از: دستیار کارگردان 
و برنامه ریز: خسرو پرویز ابراهیمی، مدیر تولید: حسن تواضعی، عکاس: 
مریم کاظمی، دستیار دوم کارگردان و منشی صحنه: مریم خدا بنده 
لو، دستیار تصویربردار: سعید ریبندی، گریم: معصومه منافی زاده، 
مجری طرح سید علی اکبر کریمی، صحنه و لباس: ابراهیم کرامتی و 

دستیار صحنه: ابوالفضل میرزایی.

قاب

مدیر مرکز تولیدات سینمایی سازمان سینمایی سوره 
که به ۶ اثر در جشنواره چهل‌ودوم فیلم فجر حضور 
دارد، به ارائه توضیحاتی درباره سبد محصولات این 

سازمان پرداخت.
 سازمان سینمایی »سوره« یکی از مجموعه‌های 
فیلمسازی طی سال‌های اخیر بوده است که امسال 
با ۶ محصول، در جشنواره فیلم فجر حضور دارد. 
فیلم‌های »احمد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، 
»آسمان غرب« به کارگردانی محمد عسگری، »صبح 
اعدام« به کارگردانی بهروز افخمی، »آپاراتچی«‌ به 
کارگردانی علی طاهرفر، »باغ کیانوش« به کارگردانی 
رضا کشاورز و انیمیشن »رویاشهر« به کارگردانی 
محسن عنایتی، ۶ اثری هستند که با مشارکت سازمان 

سینمایی »سوره« به جشنواره چهل‌ودوم رسیده‌اند.
محمد ساسان مدیر مرکز تولیدات سینمایی سازمان 
سینمایی سوره، درباره فرآیند آماده‌سازی این ۶ اثر و 
مشخصا دلیل جابه‌جایی زمان اکران فیلم »احمد« در 

جدول اکران سینمای رسانه‌ها گفت: تدوین 
و آماده‌سازی نهایی همه فیلم‌ها تمام شده و 
در حال طی کردن مراحل پس‌تولید هستند. 
فیلم »احمد« هم آخرین مراحل صداگذاری 
و اصلاح نور و رنگ را طی می‌کند. فیلم برای 
اکران مردمی جشنواره کاملا آماده است و 
به همین دلیل هم در جدول اکران‌ها قرار 

گرفته اما برای سالن اصحاب رسانه، می‌خواستیم 
نسخه بهتری را رونمایی کنیم. خوشبختانه طبق 
زمان‌بندی اعلام‌شده، نسخه نهایی را تحویل 

دبیرخانه خواهیم کرد.
ساسان درباره دیگر آثار این سازمان هم گفت: »آسمان 
غرب« از نظر فرآیند تولید، جلوتر از »احمد« بود و در 
حال حاضر نسخه آن هم برای اکران مردمی و هم برای 
رونمایی در سالن رسانه‌ها آماده است. نسخه نهایی 
فیلم‌های فیلم »آپاراتچی«، »باغ کیانوش« و »صبح 

اعدام« هم تحویل دبیرخانه جشنواره شده است.

مدیر مرکز تولیدات سینمایی »سوره« 
درباره سهم پررنگ اقتباس در آثار این 
مرکز، توضیح داد: تلاش ما، تحقق این 
اتفاق بوده است. در سینمای امروز دنیا هم 
اگر سینمای آمریکا را به‌عنوان یک شاخص 
صنعت سینما ملاک قرار دهید، خواهید 

دید آثار اقتباسی سهم بسیار بالایی دارند. 
در آثار شاخص همین امسال فیلم‌هایی مانند 
»اوپنهایمر« و »قاتلین ماه کامل«‌ از تجربه‌های 
اقتباسی بودند و »باربی«‌ را هم به نوعی می‌توان 

اقتباس از یک کاراکتر محسوب کرد.
وی افزود: همه این آثار موفق، به‌نوعی محصول 
فرآیند اقتباس هستند و می‌توان دایره اقتباس را 
هم فراتر از گرته‌بردرای صرف از یک کتاب، در نظر 
گرفت. بازسازی شخصیت یک قهرمان یا کاراکتر را 
هم می‌توان اقتباس به حساب آورد و این جریان را در 
سینمای ایران هم اتفاق مبارکی می‌دانیم. به‌خصوص 

که ما در سازمان سوره، به‌دنبال احیای سینمای 
قهرمان‌محور هستیم و اقتباس پشتوانه خوبی برای 

تحقق این هدف است.
ساسان گفت: حوزه هنری به‌عنوان یک مجموعه 
فرهنگی بزرگ همه ابزارهای لازم برای خلق یک 
محصول فرهنگی و هنری را در اختیار دارد؛ از کتاب 
تا مجموعه‌ای از هنرمندان حوزه‌های تجسمی و 
موسیقی گرفته تا آثار دیگری که در بستر آن‌ها فکری 
تولید می‌شود و چه بهتر که این افکار به آثار هنری 
همچون فیلم و سریال هم تبدیل شود. ما چنین نگاهی 
به ظرفیت اقتباس داریم و این سیاست را هم دنبال 
خواهیم کرد. در جشنواره امسال هم شاهد اتفاقات 
خوبی از این منظر خواهیم بود.مدیر مرکز تولیدات 
سینمایی »سوره« درباره ارزیابی خود از کیفیت آثار 
این سازمان در جشنواره فجر پیش‌رو گفت: قطعا 
ارزیابی مجموعه‌ای از آثار، به‌صورت کامل نسبی 

ممکن است. 

سوره

الهه جعفرزاده  ماده ۱۳ کنوانسیون 
در  بهداشت  جهانی  سازمان 
دخانیات  کنترل  دستورالعمل‌های 
)FCTC(، که ایران نیز عضو این 
کنوانسیون است، تبلیغ، ترویج و حمایت از 
استعمال دخانیات و تنباکو را در رسانه‌های 
سنتی )مطبوعات، تلویزیون و رادیو( و 
تمامی بسترهای رسانه‌ای از جمله اینترنت، 
تلفن همراه و سایر پلتفرم‌ها ممنوع 

می‌داند.
 در حالی که تبلیغات سیگار و استعمال 
آن ممنوع است، اما این موضوع همچنان 
در پرده سینما و فیلم‌های سینمای 
خانگی به نمایش گذاشته می‌شود. 
ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان جهانی 
بهداشت در دستورالعمل‌های کنترل 
دخانیات )FCTC(، که ایران نیز عضو این 
کنوانسیون است، تبلیغ، ترویج و حمایت از 
استعمال دخانیات و تنباکو را در رسانه‌های 
سنتی )مطبوعات، تلویزیون و رادیو( و 
تمامی بسترهای رسانه‌ای از جمله اینترنت، 
تلفن همراه و سایر پلتفرم‌ها ممنوع می‌داند. 
هم‌چنین این ماده متذکر است که: »پخش 
تصاویر مرتبط با استعمال سیگار و دیگر 
محصولات دخانی در محصولات رسانه‌ای 
سرگرمی، مانند فیلم‌ها، تئاترها و بازی‌های 
رایانه‌ای می‌تواند به شدت بر مصرف 
دخانیات به‌ویژه در میان جوانان تأثیر 

بگذارد«.
محمد کیاسالار، پزشک، با اشاره به اینکه 
در ایران سالانه ۵۵ میلیارد نخ سیگار دود 
می‌شود و ۳۰هزار میلیارد تومان به واسطه 
بیماری‌های ناشی از دخانیات به نظام 
سلامت تحمیل می‌شود، می‌گوید: »قصه 
فقط قصه ایران نیست. سازمان بهداشت 
جهانی، نمایش جذاب سیگار در فیلم‌ها 
را »یک مشکل جهانی« می‌داند که »هم 
مشوق سیگار کشیدن نوجوانان است، 
هم تقویت‌کننده بازار دخانیات«؛ بازاری 
که اگرچه یک‌ونیم میلیارد مشتری در 
سراسر جهان دارد اما ۸۴ درصد مشتریان 
مستمرش- که مصرف روزانه دارند- در 
کشورهای درحال‌توسعه زندگی می‌کنند. 
به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود این 
صنعت تا سال ۲۰۳۰ میلادی، سالانه ۸ 
میلیون قربانی بگیرد که ۸۰ درصدشان 

ساکن کشورهای درحال‌توسعه‌اند.«

منافع مالی، عامل رواج محتوای 
استعمال دخانیات در سینما

صنعت دخانیات سابقه طولانی در ترویج 
مصرف سیگار و استعمال دخانیات در 
تلویزیون و سینما دارد. از دهه ۱۹۲۰ 
تا ۱۹۵۰، شرکت‌های دخانیات با 
استودیوهای فیلمسازی برای نمایش 
محصولات خود در سینما و تلویزیون 
همکاری می‌کردند و حتی برای حضور در 
کمپین‌های تبلیغاتی سیگار به ستاره‌های 
سینما پول می‌دادند. در واقع، به مدت 
حدود یک دهه، از هر سه ستاره برتر سینما، 
دو نفر در حال سیگار کشیدن در فیلم‌ها و 
تبلیغ این کار بودند. با ممنوعیت تبلیغات 
سیگار در تلویزیون و رادیو در سال ۱۹۷۰، 
بازاریابی صنعت تنباکو به سینما منحصر 

شد.
شبهاتی در این‌باره وجود دارد که برندها و 
شرکت‌های دخانیات داخلی نیز به منظور 
تبلیغات غیرمستقیم، با سینما و تولیدات 
سینمای خانگی کشور همکاری‌هایی 
دارند و برای سرمایه‌گذاری در امر فروش 
و تبلیغات محصولات خود وارد این مسیر 
شده‌اند. هرچند این اقدام از گذشته 
رایج بوده، اما در شرایط فعلی که اقتصاد 
سینمای ایران در وضعیت مطلوبی نیست و 
از طرفی به دلیل کاهش محدودیت‌ها، فضا 

رهاتر است، این احتمال هم قوی‌تر است.

 توصیف ویژگی‌ها و جبران
 ضعف بازیگر؛ توجیه غیرمنطقی برای 

سیگارکشیدن
شاید معاملات تبلیغاتی متقابل بین صنایع 
فیلم و دخانیات محدود باشد، اما با این 
حال سیگار کشیدن در فیلم‌ها هنوز وجود 
دارد و خواه ناخواه باعث جذب جوانان 
و نوجوانان به انجام این عمل می‌شود. 
کارگردانان، اغلب از »سیگار کشیدن« 
برای نشان‌دادن ویژگی‌های خاصی مانند: 
سرکشی و ریسک‌پذیری شخصیت‌ها، 
شرایط مالی خیلی خوب یا خیلی بد و حتی 
برای جبران ضعف‌های بازیگری و نواقص 
فیلم‌نامه استفاده می‌کنند. به‌طور مثال، 
گاه بازیگر توانایی لازم برای اجرای یک 
سکانس ناراحت‌کننده و انعکاس احساس 
غمی سنگین را ندارد یا فیلمنامه‌نویس 
آنطور که شایسته است، قادر به توصیف این 
فضا نبوده است؛ که در این مواقع معمولاً 
سیگار کشیدن، مکملی برای این کاستی‌ها 

پنداشته می‌شود.

اثرگذاری ستارگان سینما در ترغیب 
به سیگارکشیدن انکارناپذیر است

نمی‌توان تأثیرگذاری ستارگان محبوب 

سینما را در ترغیب جوانان به امر سیگار 
کشیدن نادیده گرفت. بدیهی است که 
اکت‌های سیگار کشیدن در فیلم‌ها توسط 
شخصیت‌های محبوب به مخاطبان جوان 
منعکس می‌شود و آنها را در معرض خطر 
جدی اعتیاد، بیماری و مرگ زودرس قرار 

می‌دهد.
یکی از این ستاره‌ها »همفری بوگارت« 
است که در تاریخ سینما شاید تصویر 
هیچ سیگاری قهاری به‌ اندازه او در اذهان 
نقش نبسته باشد. پکُ‌های عمیق و 
نگه‌داشتن سیگار در گوشه لب، اکت‌های 
منحصربه‌فردی بودند که بوگارت با اجرای 
آنها، جذابیت فردی خود و حتی سیگار 
کشیدن را در ذهن مخاطب دوچندان 

می‌کرد.
در این میان نمونه‌های ایرانی هم کم 
نیستند؛ از قباد، عاشق سینه‌چاکِ 
»شهرزاد« گرفته تا مالکِ »زخم کاری« 
و طلای »یاغی«، رضا پروانه در سریال 
»پوست شیر«، سرگرد جاهد در فیلم 
سینمایی »سرخ‌پوست« و ... . اسامی 
محبوبی در این لیست جای می‌گیرند که 
هر یک به نوبه خود اثرگذاری قابل توجهی 

بر مخاطبانشان دارند.
در سال ۲۰۱۹، محققان بریتانیایی با 
 ، )VOD( بررسی سرویس‌های استریم

به‌ویژه نتفلیکس و آمازون پرایم، دریافتند 
که تولیدات VOD، نسبت به محتوای 
تلویزیونی، حاوی میزان بالاتری از تصاویر 
مصرف سیگار است. تجزیه و تحلیل‌ بر روی 
پنج سریال با بالاترین امتیاز منتشرشده 
در نتفلیکس و آمازون پرایم در سال ۲۰۱۶ 
نشان داد که ۷۴ درصد از کل این محتوا‌‎ها، 
شامل صحنه‌هایی از استفاده و مصرف 

دخانیات است.
پس از انتشار گزارش‌ها، نتفلیکس در 
پاسخ گفت که تلاش خواهد کرد تا تصاویر 
و صحنه‌های حاوی استعمال سیگار را در 
تولیدات خود کاهش دهد. در سال‌های 
اخیر، اتحادیه اروپا تمام تلاش خود را برای 
کاهش تعداد سیگاری‌ها در کشورهای 
عضو خود به کار گرفته است. همانطور که 
وزیر بهداشت فرانسه در اواخر سال ۲۰۱۷ 
پیشنهاد ممنوعیت سیگار در فیلم‌های 

فرانسوی را مطرح کرد.
در یک نظرسنجی استرالیایی در خصوص 
سکانس‌های مرتبط با »سیگار کشیدن« 
در مجموعه تلویزیونی »سیمپسون‌ها«، 
۲۴ درصد از شرکت‌کنندگان با پخش این 
سکانس‌ها مخالف و ۱۶ درصد موافق بودند. 
در این بین جمعیتی حدود ۶۰ درصد نیز 
نسبت به این موضوع، نظر خنثی داشتند. 
این در حالی است که در استرالیا استفاده از 
محصولات دخانی در فیلم‌ها بر اساس مفاد 
قانون ممنوعیت تبلیغات دخانیات در سال 

۱۹۹۲ غیرقانونی است.
در سال ۲۰۰۸ مؤسسه ملی سرطان ایالات 
متحده امریکا، بررسی گسترده‌ای از اثرات 
سکانس‌های حاوی سیگار کشیدن در 
تولیدات رسانه را منتشر کرد و به این 
نتیجه رسید که قرار گرفتن در معرض این 
صحنه‌ها صرفاً با میزان سیگار کشیدن در 
میان جوانان مرتبط نیست، بلکه آنها را 
تشویق می‌کند تا سیگار کشیدن را شروع 

کنند!
 یافته‌ها نشان‌دهنده یک رابطه عِلیّ بین 
تماشای عمل سیگار کشیدن در فیلم‌ها 
و آغاز مصرف سیگار در جوانان است. 
هم‌چنین تعدادی از تحقیقات اینطور 
نتیجه‌گیری می‌کنند که کاهش سطح قرار 
گرفتن جوانان در معرض این محتوا، منجر 
به کاهش خطر سیگار کشیدن در این قشر 

می‌شود.

سوژه‌های سوره؛ اقتباس و قهرمان‌پردازی 

وی آثار هنری خالی می‌‎کنند؟ اعتراض یا سرگرمی؛ چرا معترضان خشم خود را ر
خریدار   هر از چندگاهی حمله به یکی 
از شاهکارهای هنری با رنگ، سس گوجه 
فرنگی و کیک خامه‌ای در موزه‌ای تیتر 
اخبار رسانه‌ها می‌شود؛ این اواخر هم 
۲ فعال محیط زیست با پاشیدن سوپ به 
اثر معروف مونالیزا در موزه لوور در فرانسه 

خبرساز شدند.  
 ارزش آثار هنری هنرمندان بزرگ در تاریخ 
هنر به نحوی است که همیشه افکار عمومی 
نسبت به سرنوشت آنها حساس بوده است، 
از دزدیده شدن یک اثر هنری تا زیر چکش 
رفتن در حراج‌ها و یا کشف ایده‌ای نهفته در 
خلق این آثار، همیشه برای مخاطبان هنر 
مهم بوده است و می‌توان قرار گرفتن آثار 
هنری در مرکز توجه افکار عمومی را بلای 

جان آنها دید.
در سال‌های اخیر معترضانی که عمدتا 
فعالان محیط‌زیست هستند آثار هنری 
در موزه‌ها را واسطی برای شنیده شدن 
حرف‌هایشان قرار دادند، در این بین 
معترضان که صدای آنها در رسانه‌ها به 
خوبی شنیده نمی‌شود آثار هنری را هدفی 
برای شنیده شدن شعارهایشان قرار می 
دهند تا به میانجی آثار مشهور و پر سر و 
صدا بتوانند برای ثانیه‌هایی سکوتشان را در 

رسانه‌ها فریاد بزنند. این رفتار خرابکارانه که 
به وندالیسم هم می‌توان تعبیر کرد در واقع 
نوعی اعتراض مدرن است که در سال‌های 
اخیر به مدد گسترش شبکه‌های اجتماعی 
فراگیرتر شده است. در دوره کنونی که ثبت 
و انتشار وقایع توسط هر شهروندی که در 
جیب خود یک تلفن همراه دارد میسر و 
گستره چنین رفتارهایی نیز تکرار شونده 

شده است.
در گذشته رسانه‌های جریان اصلی می 
توانستند با بایکوت کردن خبری صدای این 
معترضان از رغبت ادامه چنین رفتارهایی 
بکاهند؛ اما اکنون هر گوشه‌ای می‌تواند 
خبری توسط شهروندی ساخته شود و در 

سطح جهانی هم منتشر شود.
مونالیزا نقاشی معروف لئوناردو داوینچی 
که به لبخند ژوکوند معروف است در سالیان 
اخیر بیشتر از همه آثار هنرمندان مورد 
هدف معترضان بوده و بارها و بارها مورد 

تعرض قرار گرفته است.
در چند روز گذشته بود که ۲ معترض از یک 
گروه محیط‌زیستی با پرتاب سوپ به روی 
تابلو نقاشی مونالیزا به این شاهکار هنری 

حمله کردند.
چندین ماه قبل هم مردی که لباس پیرزنی 

را به تن کرده بود و روی صندلی چرخدار 
نشسته بود ناگهان برخاست و اقدام به 
مالیدن کیک خامه‌ای روی شیشه نقاشی 
مونالیزا کرد و قبل از اینکه توسط نیروهای 
امنیتی دستگیر شود، گل‌های در دستش 

را در همه جا پرتاب کرد.
معمولا معترضان پس از حمله، جملات 
اعتراضی خود را که عمدتا اعتراض به 
شرایط اقلیمی جهان است در معرض 
نمایش قرار می‌دهند تا بازدیدکنندگانی 
که به آن مکان رفته‌اند از آنها فیلم و تصویر 

بگیرند.
در برخی موارد هم آنها با چند خبرنگار و 
عکاس از قبل هماهنگ می‌کنند تا در آن 
مکان حضور داشته باشند و در انتشار خبر 
حمله آنها به آثار هنری و در نهایت شنیده 

شدن پیامشان کمک شود.
با توجه به سطح امنیتی و ضد گلوله بودن 
شیشه محافظ این آثار گران‌قیمت، معمولا 
کمترین آسیبی هم به آنها نمی رسد و 
همین امر هم سبب شده است که اخبار 
این اعتراض‌ها حداکثر یکی دو روز بیشتر 
دوام نداشته باشد و به عبارتی در سال‌های 
اخیر بیشتر از این که چنین رفتارهایی 
یک کنش اجتماعی و سیاسی تلقی شود 

در هدف غایی به یک رفتار عامه‌پسند بدل 
شده است که فضای سرتیتر اخبار سرگرم 
کننده رسانه ها را تامین می‌کند و مشکلات 
محیط زیستی که پیام اصلی و نگرانی این 
معترضان است همچنان حل نشده باقی 

می‌ماند.
اثر آفتاب‌گردان‌ها از »ون‌گوگ«، جیغ 
اثر »ادوارد مونک« که در موزه ملی نروژ 
نگهداری می‌شود، مجموعه تابلوهای 
مشهور قوطی‌های سوپ کمبل اثر »اندی 

وارهول« هنرمند نامدار آمریکایی که در 
گالری ملی استرالیا نگهداری می‌شود در 
کنار دو تابلو نقاشی اثر فرانسیس گویا که 
در موزه پرادو نگهداری می‌شود و دختری 
با گوشواره مروارید شاهکار عصر طلایی 
»یوهانس ورمیر« در موزه مائریتشویس 
واقع در لاهه، نقاشی گران‌قیمت کومه‌ها اثر 
»کلود مونه« از جمله آثار هنری مشهوری 
به شمار می‌روند، در سال‌های اخیر هدف 

معترضان قرار گرفته است.
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میدان

ایمان گودرزی  با نگاهی به قضاوت های 
علیرضا فغانی متوجه می‌شویم که این داور 
ایرانی سوت های پر حاشیه کم نداشته 

است.
 علیرضا فغانی در کنار همه موفقیت های 
خود در فوتبال ایران و جهان، چهره ای 
جنجالی و منحصر به فرد دارد و شاید اگر 
او را آقای خاص داوری ایران بدانیم، اشتباه 
نکرده باشیم. داور موفق اما بد اخلاق فوتبال 
ایران که با وجود همه ویژگی های فنی در 
داوری و موفقیت های فوق العاده و تکرار 
نشدنی، برخی اوقات با اشتباهات خود 
جنجال های بزرگی را رقم زده است که در 

ادامه به بررسی برخی از آنها می پردازیم:

۱-درگیری با مجیدی؛ کاپیتان 
استقلال اخراج شد

نزدیک به ۱۵ سال قبل فغانی با درگیری 
های گاه و بی گاه خود با فرهاد مجیدی 
بر سر زبان ها افتاد و باعث شد تا هواداران 
استقلال همیشه نگاه انتقادی به او داشته 
باشند؛ علیرضا فغانی در لیگ ۸۷-۸۸ که 
صمد مرفاوی هدایت استقلال را بر عهده 
داشت، با نشان دادن دو کارت زرد به فرهاد 
مجیدی اخراج او را از زمین مسابقه رقم زد 
تا بعدها هواداران و خود فرهاد مجیدی 

بارها علیه او موضع گیری کنند.
علیرضا فغانی همان روزها با اخراج مجیدی 
نشان داد که در زمین مسابقه اهل تعارف 
نیست و رعایت قانون برای او از همه چیز 
مهم تر است؛ تقریبا به هر قیمتی. این اتفاق 
اولین صحنه هایی است که از فغانی به خاطر 
داریم؛ درگیری های لفظی و عجیبی که 
کلید آن از بازی استقلال برابر راه آهن در 
دوره هشتم لیگ برتر فوتبال ایران زده شد 
و واکنش مجیدی به این درگیری این بود 
که نمی داند چه کاری در حق فغانی انجام 
داده که او این رفتار را با وی انجام داده است.

۲-جنجالی ترین قضاوت در تبریز
از روزهای فراموش نشدنی فوتبال 
ایران، تساوی سه بر سه نفت تهران و 
تراکتورسازی در تبریز بود؛ روزی که 
تبریزی ها جام را پیش چشمان ۸۰ هزار 
تماشاگر خود از دست دادند تا یکی از 
روزهای عجیب فوتبال ایران رقم بخورد. 
فغانی در این دیدار در صحنه ای که 
بسیاری اعتقاد داشتند می توانست با 
مصلحت اندیشی از اخراج تیموریان صرف 
نظر کند، او را از زمین مسابقه اخراج کرد تا 
جریان بازی با این اتفاق تغییر کند و نفت 

تهران مانع از قهرمانی تراکتوری ها شوند.
این کارت قرمز البته تمام ماجرا نبود و عدم 
اعلام یک پنالتی برای تراکتورسازی بر روی 
فرید بهزادی کریمی دیگر اشتباه تاثیر گذار 
فغانی در تبریز بود تا قضاوت او سرنوشت 

یک لیگ را کاملا تغییر دهد. این دیدار که 
فینال لیگ برتر ایران در فصل چهاردهم 
بود، با اشتباه تاثیر گذار فغانی به پایان 
رسید تا سوت های او در این دیدار ماندگار 
شود؛ بعد از این قضاوت و در شروع لیگ 
جدید فغانی برای مدتی در لیگ برتر سوت 
نزد تا به این ترتیب و به شکل چراغ خاموش 
جریمه شود. مساله فغانی و تراکتورسازی 
ماه ها از خبرهای مهم فوتبال ایران بود و این 
داور بین المللی فوتبال ایران پس از آن تا 

سال ها پا به یادگار امام نگذاشت.
    علیرضا فغانی همان روزها با اخراج 
مجیدی نشان داد که در زمین مسابقه اهل 
تعارف نیست و رعایت قانون برای او از همه 
چیز مهم تر است؛ تقریبا به هر قیمتی. این 
اتفاق اولین صحنه هایی است که از فغانی به 
خاطر داریم؛ درگیری های لفظی و عجیبی 
که کلید آن از بازی استقلال برابر راه آهن در 
دوره هشتم لیگ برتر فوتبال ایران زده شد و 
واکنش مجیدی به این درگیری این بود که 
نمی داند چه کاری در حق فغانی انجام داده 

که او این رفتار را با وی انجام داده است.

۳-جنجال در بازی ذوب آهن 
و پرسپولیس

علیرضا فغانی داوری های پر بحث برای 
پرسپولیسی ها نیز کم نداشته است. پنالتی 
بازیکنان پرسپولیس در ابتدای نیمه دوم از 
سوی دروازه بان مهار شد اما داور به اشتباه 
دستور به تکرار نداد. در ادامه گل ذوب 
آهن در شرایطی به ثمر رسید که ضربه 
ایستگاهی به اشتباه اعلام شده بود. دقیقه 
۸۸ اما ذوب آهن پنالتی را به دست آورد که 
تصاویر تلویزیونی اشتباه بزرگ فغانی در 
این تصویر را ثابت کرده است. سانتر تبریزی 
به بدن بنگر خورد اما داور پنالتی اعلام کرد 

تا دو گل ذوبی ها، با اشتباه او به دست بیاید. 
همین موضوع باعث شد تا پرسپولیسی 
ها نسبت به این قضاوت به شدت معترض 
شوند و تا هفته ها این داوری اشتباه که با 

اخراج بنگر همراه شد، نقل رسانه ها باشد.
بعد از این قضاوت جنجالی وزارت ورزش 
و جوانان برای رسیدگی به وضعیت 
اشتباهات سریالی علیه پرسپولیس وارد 
عمل شد و بعد از نامه گودرزی، وزیر وقت 
ورزش و جوانان به فدراسیون فوتبال و 
کمپین های ایجاد شده علیه سوت های 
پرتکرار، فغانی به مدت ۴ هفته از قضاوت 
محروم شد تا جدال پرسپولیس و یک تیم 

اصفهانی برای او تلخ باشد.

۴- سایپا - پیکان؛ خشم آقا معلم!
»تو کی هستی که اینگونه رفتار می کنی؟ 
)بعد از درگیری با نیروهای انتظامی و 
حاضران در محل( اجازه بدهید می خواهم 
صحبت کنم.)فریاد میزند( در این ۵-۶ ساله 
در ۷-۸ بازی با من این کار را کرده است؛ 
همه دیدند که اینگونه)پای خود را بالا 
میاورد و فریاد می زند( به سمت بازیکن 
ما رفته است. چی کار کرده مگر این که 
اینگونه رفتار می کند؟« این صحبت های 
همراه با فریاد و عصبانیت از مجید جلالی 
است؛ دقایقی که شاید مشابه آن از مجید 
جلالی را هیچکس در فوتبال ما ندیده باشد 
اما اشتباهات فغانی در دیدار سایپا و پیکان 
باعث شد تا جلالی به این شکل به رختکن 
داوران هجوم ببرد و نسبت به تصمیمات 

داور مسابقه، علیرضا فغانی معترض شود.
فغانی قبل از این جنجال نیز در واکنش 
به صحبت های سرپرست سایپا خوش 
نظر که به او گفت به امام زمان تو را حلال 
نمی کنم با چهره ای آرام خواهان این اتفاق 

شد و گفت حلالم نکن تا به این شکل راهی 
رختکن شود.روز عجیب مجید جلالی 
و فغانی در شهر قدس مطمئنا از جنجالی 
ترین اتفاقات دوران قضاوت فغانی است؛ 
فغانی در این دیدار که در هفته های پایانی 
لیگ رقم خورد، با عدم اخراج دروازه بان 
پیکان باعث خشم جلالی شد و سپس مجید 
جلالی به دلیل اعتراض به این صحنه از 
کنار خط اخراج شد تا به این ترتیب جنجال 

ها به رختکن منتقل شود.

۶- اخراج رونالدینیو
در دیدار رده‌بندی جام باشگاه‌های 
جهان سال ۲۰۱۳ تیم فوتبال اتلتیک 
مینیرو برزیل، قهرمان لیبرتادورس ۳ بر 
۲ بر گوانگژو اورگراند چین، قهرمان لیگ 
قهرمانان آسیا غلبه کرد و به عنوان سومی 
این رقابت‌ها دست یافت.در این بازی 
رونالدینیو، مهاجم مینیرو که در دقیقه ۴۵ 
دومین گل تیمش را به ثمر رساند در دقیقه 
۸۷ بازی با خطایی که روی بازیکن حریف 
انجام داد با کارت قرمز مستقیم علیرضا 
فغانی، داور ایرانی مسابقه از زمین اخراج 
شد. این اخراج بعد ار بازی با حواشی زیادی 

از طرف رونالدینیو همراه بود.

VAR -۷ مرگ!
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی که 
انتظار می‌رفت علیرضا فغانی داور بین 
المللی ایران به همراه محمدرضا منصوری 
و محمدرضا ابوالفضلی جزو تیم داوری 
مراحل حذفی و پایانی باشند اما این اتفاق 
رخ نداد. تیم داوری ایران تنها دو بازی برزیل 
- صربستان و پرتغال - اروگوئه را قضاوت 
کرد.به نظر می‌رسد دلیل اصلی پایان کار 
فغانی در جام جهانی، تصمیم بحث‌برانگیز 

او در بازی اروگوئه و پرتغال باشد. تصمیمی 
که البته فغانی چندان در آن مقصر نبود و 
او در صحنه برخورد توپ با دست مدافع 
اروگوئه، دستور به ادامه بازی داد اما از اتاق 
VAR به او گفتند که آن صحنه را بازبینی 
کند و فغانی بعد از دیدن مجدد صحنه، 
تصمیم اشتباه گرفت برای پرتغال، پنالتی 
بگیرد. اروگوئه در آن مسابقه با دو گل 
شکست خورد و در پایان بازی‌های مرحله 
گروهی به خاطر تفاضل گل کمتر حذف 
شد. از آنجا که اشتباه فغانی در این مسئله 
تاثیرگذار تلقی شد و همچنین هجمه 
رسانه‌های اروگوئه، در نهایت کمیته داوران 
فیفا، یکی از بهترین تیم‌های داوری ایران را 

کنار گذاشت.

۸- کارت قرمز به آقای گل
تیم ملی عراق و اردن از مرحله یک هشتم 
نهایی جام ملتهای آسیا به مصاف یکدیگر 
رفتند که این بازی با برتری ۳-۲ اردن به 
پایان رسید و آنها به مرحله بعدی رسیدند. 
در این بازی ابتدا اردن از حریف خود پیش 
افتاد اما عراقی ها در نیمه دوم کامبک زدند 

و موفق شدند از حریف خود پیش بیفتند.
آیمن حسن ستاره عراقی جام ملتهای 
آسیا که در ۳ بازی مرحله گروهی ۵ گل 
به ثمر رسانده بود در این بازی هم گل 
دوم تیمش را به ثمر رساند و در شرایطی 
که هواداران عراقی مشغول جشن گرفتن 
گل ایمن حسین، آقای گل این رقابت‌ها 
بودند، علیرضا فغانی نزد مهاجم بلندقامت 
عراق رفت و با چشمانی غضب آلود، کارت 
زرد دوم و سپس کارت قرمز رنگ را پیش 

چشمان مهاجم عراقی به نمایش گذاشت.
این اقدام، واکنش علیرضا فغانی به شادی 
آیمن حسین بود که آن را توهین‌آمیز و 
تحریک کننده ارزیابی کرده بود.البته 
در چند خبر هم آمد که دلیل اخراج این 
بازیکن عدم توجه به فغانی برای بازگشت 
به زمین و تاخیر 70 ثانیه ای او بوده است. 
آیمن حسین پس از به ثمر رساندن گل دوم 
عراق در دیدار مقابل اردن در گوشه‌ای از 
ورزشگاه و یه سمت هواداران اردنی روی 
زمین نشست و کاری شبیه به آنچه نواک 
جوکوویچ بعد از قهرمانی در گرنداسلم‌ها 
می‌دهد را به نمایش گذاشت و شروع به 
کندن چمن و خوردن آن کرد.البته به نظر 
می‌رسید کار آیمن حسین در تلافی حرکت 
بازیکنان اردن بعد از گلزنی در نیمه اول به 
عراق است که حرکتی شبیه به غذا خوردن 
را در گوشه‌ای از ورزشگاه به اجرا درآورده 
بودند. به این ترتیب بهترین گلزن مسابقات، 
دیدار بعدی عراق در مرحله یک چهارم 
نهایی را از دست خواهد داد؛ مسابقه عراق و 
اردن در نهایت حساسیت در حال برگزاری 

است.

قلعه‌نویی: مسائلی هست که آدم حلال می‌کند ولی فراموش نمی‌کند

 قداست کسی را نشکسته‌ام
خریدار  سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست 
خبری قبل از بازی با سوریه گفت: با شناختی که از 
مربی بزرگشان و تیم سوریه داریم، یقینا ساختار دفاعی 

قوی‌ای دارند و کار سختی برابر این تیم خواهیم داشت.
تیم ملی فوتبال ایران  امروزچهارشنبه ساعت ۱۹:۳۰ 
در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ 
به مصاف سوریه می‌رود. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران در نشست خبری قبل از دیدار مقابل 
سوریه در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار کرد: در رابطه 
با بازی به نظر من یکی از سخت‌ترین بازی‌ها خواهد بود. 
با شناختی که از مربی بزرگشان و تیم سوریه داریم، 
یقینا ساختار دفاعی قوی‌ای دارند. در سه بازی گذشته 
هم یک گل خوردند و ما با تیم سخت‌کوشی بازی داریم. 
به همین دلیل ما باید بیشتر از آنها دوندگی داشته 

باشیم، با کمترین اشتباه.
او افزود: امیدوارم مثل بازی با امارات بازیکنان بتوانند 
توانایی‌هایشان را در زمین پیاده کنند. تیم ایران 
بازیکنان بزرگی دارد و باید کیفیت و تمرکز خوبی داشته 
باشیم. نتایج و رفتارهای قبل به ما درس داده و ما باید 
تمرکز کافی داشته باشیم. امیدوارم بتوانیم بازی خوبی 

با سوریه داشته باشیم.
او درباره عملکرد منسجم دفاعی سوریه و چند ملیتی 
بودن این تیم که چند بازیکن از آمریکای جنوبی در 
سوریه حضور دارند، گفت: بخشی از سوالتان را درباره 
چند ملیتی بودن سوریه جواب نمی‌دهم چون این 

سیاست آنهاست. 
اعتقاد من این است که فوتبال به دو بخش ساختار دفاعی 
و حمله تقسیم شده است. تیم سوریه با آقای کوپر در 
بخش دفاعی قوی است. تیم‌هایی که در گذشته داشتند 
مانند والنسیا و تیم‌های ملی در ساختار دفاعی خوب 

عمل می‌کردند. 
ما هم پیشرفت‌های خیلی خوبی داشتیم و در روزی 
که مسئولیت با من است تغییر نگرش دادیم و از فوتبال 

دفاعی به فوتبال هجومی رسیدیم.
قلعه‌نویی افزود: شما می‌توانید بحث مالکیت و امید 
گل را ملاحظه کنید که نشان می‌دهد در یک زمان 

کم به این مهم رسیدیم. در باشگاه شما می‌توانید ۱۵۰ 
جلسه تمرین داشته باشید اما در تیم‌ملی در سال شاید 
۲۰ جلسه تمرین داشته باشید. پس ما در یک زمان کم 
پیشرفت خوبی داشتیم و نگرش چندین ساله را به خوبی 
تغییر داده‌ایم. اشتباهات فردی داشتیم که مربوط به 
گل‌هایی بود که در این دو بازی خوردیم که به ساختار 

دفاعی ما ارتباطی نداشت. 
نمی‌توان اشتباهات فردی را ۱۰۰ درصد از بین برد. ما در 
بازی بعدی به دنبال این هستیم که بازی هجومی انجام 
دهیم. این وظیفه بازیکنان است که بتوانند افکار ما را در 

زمین انجام دهند. 
من همیشه به بازیکنانم گفته‌ام که فرامین تاکتیکی 
است اما توانایی‌های فنی‌تان را بیشتر کنید. این 
خاصیت فوتبال ایرانی است. با این که تکنیک‌ها 
کم شده اما باز هم ما می‌توانیم در دنیا در این بحث و 
بحث فیزیکی حرف برای گفتن داشته باشیم. امیدوارم 
بازیکنان فردا با تمرکز بتوانند از توانایی‌های فنی‌شان 

استفاده کنند و از تکنیکشان استفاده کنند.
سرمربی تیم‌ملی درباره تفاوت‌های جام ملت‌های ۲۰۰۷ 
و ۲۰۲۳ و جلوگیری از رخ دادن شگفتی توضیح داد: من 
خدمتتان عرض کنم که نمی‌خواهم به گذشته ورود 
کنم ولی شما می‌توانید از یک خبرنگار خارجی از طرف 
من سوال کنید که یک مربی را در بدترین شرایط تاریخ 
فوتبال یک کشور می‌آورند که فدراسیون رئیس ندارد و 
دو گروه سیاسی درگیر هستند ولی آن مربی با سه برد 
صعود می‌کند، چه برخوردی باید کرد؟ من از رفتاری که 

شد ناراحت هستم. 
فکر نمی‌کنم در هیچ کجای دنیا چنین اتفاقی رخ دهد. 
باید به اتفاقات جام جهانی ۲۰۰۶ هم توجه کرد. یک 
گروه خاص بودند که آن زمان با من مشکل داشتند. به 
همین خاطر آن برنامه تلویزیونی را درست کردند. من 

یادم است که ۳۰۰ مقاله علیه من نوشتند.
 من گفتم که در ۳۰ سال گذشته هیچ مقامی به دست 
نیاورده‌ایم. الان قطر به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 
حضور دارد. در ۲۰۰۷ شرایط عجیبی وجود داشت که 
من مسئولیت قبول کردم. ما در بازی کره هم بهترین 

کیفیت را داشتیم. حتی الان هم ترکش‌هایش وجود 
دارد.

او ادامه داد: من تا لحظه‌ای که هستم وظیفه‌ام را انجام 
می‌دهد. عاشق ایران و جوانانش هستم. کسی که از 
بالاترین مسئولیت فوتبال ایران که تیم‌ملی است به 
مس کرمان می‌رود، نشان می‌دهد که عاشق فوتبال 
است. انسان‌هایی به من فوتبال را یاد داده‌اند که می 
گفتند فوتبال عاشقی است. اگر بخواهید بگویید 
قهرمان جام جهانی ۷۰ چه تیمی شد، کسی یادش 
نیست ولی مسائل اخلاقی باقی می‌ماند. ما می‌خواستیم 

عاشقی ادامه دهیم ولی نگذاشتند. 
من دلایل اختلاف بعضی‌ها با من را فهمیدند. من الان 
به عنوان کسی که پنج دهه در فوتبال هستم، از شما 
خواهش دارم که با آدم‌ها، مربیان و بازیکنان طوری 
رفتار کنید که قداستشان را نشکنید. من خودم خیلی 
از بازیکنان را به درست یا غلط کنار گذاشتم ولی 

قداستشان را نشکاندم. 
در تیم‌ملی هم همینطور بوده است. من سعی کردم 
که در رفتارم صداقت داشته باشم. بازیکنان الان من 
باهوش و زرنگ هستند. شاید به خاطر مسائل ارتباطات 
جمعی باشد. آنها فرق صداقت و غیر صداقت را تشخیص 
می‌دهند. من فیلمی دیدم که بغض کردم. وقتی رامین 

تصمیم به حضور در زمین داشت، دیدید که کریم 
)انصاری‌فرد( با تجربه بالا چطور به او کمک کرد. فوتبال 
جریان دارد. ما در این رابطه بازیکنان را توجیه کرده‌ایم. 
عراق با یک اشتباه کوچک حذف شد. ما بازیکنانمان را 

آماده مراحل حذفی کرده‌ایم.
قلعه‌نویی درباره مصدومان خط دفاعی تیم‌ملی در 
بازی با سوریه اظهار کرد: من خدمتتان عرض کنم 
که خوشبختانه ۲۶ بازیکن ما نزدیک به هم هستند. 
البته مصدومیت حسینی و محرمی و همچنین 
پورعلی‌گنجی به ما ضربه زد چرا که بازیکنان بزرگی 

هستند. 
ما بازیکنان چند پسته‌ای داریم ولی مصدومیت آنها 
بدشانسی بزرگی برای ما بود. با این حال حتی در حال 
حاضر آریا یوسفی هم می‌تواند در ۱۱ بازیکن اصلی ما 
باشد. طبیعتا باید به تدریج در تیم تغییراتی ایجاد کنیم 
ولی این تیم، به نظرم تا انتهای جام جهانی هم می‌توانند 
بازی کنند. شما کریم انصاری‌فرد یا امید ابراهیمی را 
می‌بینید که عملکرد خوبی داشتند. پس ما دغدغه‌ای 

از این بابت نداریم.
او بیان کرد: صحبت‌هایی که من راجع به آدم‌هایی کردم 
به این معنا نیست که از آنها دلخور هستم اما مسائلی 

هست که آدم حلال می‌کند ولی فراموش نمی‌کند.

پس از کارت قرمز جنجالی
AFC عراقی‌ها دنبال اخراج فغانی از فیفا و 

هواداران تیم ملی فوتبال عراق با ایجاد کمپینی خواستار خارج شدن 
نام علیرضا فغانی از لیست داوران بین المللی فیفا و AFC شدند.

تیم‌های ملی فوتبال عراق و اردن در مرحله یک هشتم نهایی جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ روز دوشنبه ۹ بهمن و از ساعت ۱۵ با قضاوت 
علیرضا فغانی رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با برتری 

۳ بر ۲ اردن به پایان رسید.
در دقیقه ۷۶ این بازی و پس از به ثمر رسیدن گل دوم عراق توسط 
آیمن حسین، علیرضا فغانی به دلیل حرکت خوشحالی جنجالی این 
بازی مقابل هواداران اردنی به او کارت زرد دوم نشان کرد و حسین از 
زمین بازی اخراج شد. پس از پایان بازی که با حذف تیم عراق همراه 
شد، فوتبال‌دوستان عراقی در فضای مجازی به شدت علیرضا فغانی را 

بابت اخراج آیمن حسین مورد انتقاد قرار دادند.
در همین حال سایت »change« مدعی شد، هواداران فوتبال عراق 
به دنبال امضای طوماری هستند تا با ارسال به فیفا و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا AFC علیرضا فغانی را از قضاوت تعلیق کنند. در بیانیه 
هواداران عراقی آمده است: ما از نتیجه دیدار با اردن بسیار ناراحت 
هستیم، اخراج آیمن حسین توسط علیرضا فغانی غیر عادلانه و بحث 
برانگیز بود در حالی که بازیکنان اردن هم همین خوشحالی را پس از به 

ثمر رساندن گل اول انجام دادند.
داور باید در بازی بی طرف باشد اما فغانی با تصمیم خود تناقضاتی را به 
وجود آورد. نه تنها ما )هواداران عراقی( بلکه بسیاری از کارشناسان نیز 
تصمیم فغانی را نادرست دانستند. از فیفا و AFC می‌خواهیم تا زمان 

بررسی تحقیقات کامل در این بازی، فغانی را از قضاوت تعلیق کنند.
لازم به ذکر است پیش از این نیز، فدراسیون فوتبال عراق بابت نحوه 

قضاوت فغانی از این داور به AFC شکایت کرده بود.

جهانبخش: 
بازی با سوریه اولین فینال ماست

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران درباره دیدار تیم ملی برابر سوریه گفت: 
می‌خواهیم مثل بازی قبل کیفیتمان را نشان دهیم. همه ما یک هدف 

داریم و آن رسیدن به آرزویی است که در این تورنمنت داریم.
 علیرضا جهانبخش، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری 
پیش از دیدار مقابل سوریه در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار کرد: 
خیلی خوشحالم که توانستیم مرحله گروهی را با شرایط خوب سپری 
کنیم. ما سه بازی خوب انجام دادیم و به اهدافمان رسیدیم. قطعا بازی 
با سوریه بازی سختی خواهد بود. ما به همه تیم‌هایی که با آن‌ها بازی 
می‌کنیم احترام می‌گذاریم. آنها دوندگی زیادی دارند و قابل احترام 
هستند. ما در زمانی که داشتیم از نظر شرایط تاکتیکی و بدنی خودمان 

را آماده بازی کرده‌ایم.

او ادامه داد: از الان همه بازی‌ها مثل فینال است و جزئیات، نتایج را 
رقم می‌زند. در بازی‌های مرحله حذفی دیدید که لحظه‌ها نتیجه بازی 
را تغییر داد. مهم است که در تمام طول بازی تمرکز داشته باشیم. 
بازیکنان از نظر روحی و روانی و فیزیکی آماده هستند و می‌خواهیم 
مثل بازی قبل کیفیتمان را نشان دهیم. همه ما یک هدف داریم و آن 
رسیدن به آرزویی است که در این تورنمنت داریم. از فردا که اولین 
بازی فینالمان در مرحله حذفی است، تلاش می‌کنیم که بهترین 

عملکردمان را داشته باشیم.
جهانبخش در ادامه گفت: همانطور که گفتم خدا را شکر از مرحله 
گروهی عبور کردیم و از نظر اقتدار تیمی نشان دادیم که آماده هدفمان 
هستیم. به نظرم مرحله گروهی با بازی فردا متفاوت است چرا که در 
مرحله گروهی ما با تغییراتی بازی کردیم. ما از نظر اشتباهات فردی و 
گروهی می‌توانستیم جبران کنیم ولی در بازی فردا جای اشتباه وجود 
ندارد و کوچکترین اشتباه تیم را از تورنمنت خارج می‌کند. سه برد 
انتظارات را از ما بیشتر کرده است اما بازی فردا کاملا متفاوت است 
و باید در هر لحظه آماده باشیم و قطعا چیزی را که کادر فنی از ما 

می‌خواهد اجرا کنیم.

واکنش سرمربی تیم ملی فوتسال به دعوت 
نشدن خانم گل لیگ 

فروزان سلیمانی در مورد دعوت نشدن خانم گل سوپر لیگ فوتسال به 
اردوی تیم ملی گفت: نسیمه غلامی و بچه‌های دیگر بازیکنان خوبی 
بودند. ستاره‌هایی بودند که در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ ایران را به 

قهرمانی رساندند اما نیاز داریم تغییر سن داشته باشیم.
 تیم ملی فوتسال زنان ایران ۱۲ بهمن ماه به مسابقات فوتسال آسیای 
مرکزی موسوم به کافا اعزام می‌شود. فروزان سلیمانی، سرمربی تیم 
ملی در مورد آخرین وضعیت آمادگی تیم گفت: با توجه به اینکه بچه‌ها 
در سوپر لیگ مسابقه داشتند و در مسابقه آخر انرژی زیادی گذاشتند، 
سعی کردیم با ریکاوری خوبی که انجام دادند امروز به تمرین برسند. 
شاید از نظر بدنی خستگی در ساق پایشان باشد اما حرفه‌ای هستند و 

سعی می‌کنیم تا مسابقه شرایط مطلوب را ایجاد کنیم. 
او در ادامه افزود: این چهارمین اردوی ماست و چند اردو بین مسابقات 
سوپر لیگ برگزار کردیم. زمان کم داشتیم اما روی تجربه بازیکنان 

حساب کرده‌ایم و امیدوارم به بازی برسند.
سلیمانی در مورد دعوت نشدن نسیمه غلامی به اردوی تیم ملی علی 
رغم اینکه خانم گل فوتسال شد، گفت: نسیمه غلامی و بچه‌های 
دیگر بازیکنان خوبی بودند. ستاره‌هایی بودند که در سال‌های ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۸ ایران را به قهرمانی رساندند اما نیاز داریم تغییر سن داشته 
باشیم. از طرفی در پست نسیمه بازیکنان جوانی را  آورده‌ایم که 
می‌توانند کمک کنند. نیاز است به جوانان فرصت داده شود و برای 

سال‌های آینده برنامه‌ریزی کنیم.
او در مورد اینکه چند سالی است اردوهای تیم ملی زنان مداومت ندارد 
و به صورت مقطعی برگزار می‌شود، گفت: الان با حضور خانم منظمی 
نظم و ترتیبی که نیاز داشتم، انجام می‌شود و حمایت‌های فدراسیون 

را داریم. 
سلیمانی در پاسخ به این سوال که تیم ملی همچون سال‌های گذشته 
اسفند ماه با روسیه بازی می‌کند، بیان کرد: روسیه کشوری است که هر 
سال ایران را برای مسابقه دارد و ما هم ممکن است هر سال با این کشور 

مسابقه بدهیم اما هنوز چیزی به من اعلام نشده است.
او به عدم برگزاری مسابقه قهرمانی آسیا اشاره کرد و گفت: در اینکه 
AFC مسابقات آسیایی را برگزار نمی‌کند، من دخیل نیستم اما برای 
همه ما جای تعجب دارد چون همین نوع مسابقات در اروپا برگزار می 
شود. چیزی که خیلی برایمان جالب است این است که جام جهانی 
قطعی شده و دور  مقدماتی الان آبان و آذر برگزار می‌شود که این خیلی 

برایمان اهمیت دارد. 



استان

-چراغی    مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی   شیراز
استان فارس گفت: دهه مبارک فجر فرصت مناسبی 
برای معرفی ارزش های والای انقاب به ویژه به نسل 
جوان و نوجوان جامعه و یادآور عظمت ملت و خون 
ک شهدا، شجاعت ایثارگران و تدابیر امام راحل  پا

است. 
حمید رضا قانعی، در جلسه تشریح برنامه های 
دهه فجر حوزه فرهنگ، ادب و هنر استان افزود: در 
این ایام شاهد برگزاری سلسله نشست های ادبی، 
مطبوعاتی، نقد و بررسی کتب با عنوان های کوچه باغ، 
دکه، معاشرت و آیینه با حضور نویسندگان، شاعران، 
منتقدین و عاقمندان به حوزه ادبیات در سالن های 

این اداره کل خواهیم بود.
او ادامه داد: در حوزه فرهنگی، امروز شاهد برگزاری 
هجدمین دوره شعر فجر با عنوان محفل شعر کودک 
و نوجوان شیراز بودیم که با کارگاه آسیب شناسی 
شعر کودک و نوجوان همراه بود و در حاشیه آن کارگاه 

آسیب شناسی شعر کودک و نوجوان نیز بر پا شد.
 ۱۰ از  فجر  تجسمی  هنرهای  جشنواره  افزود:  وی 
بهمن در سه بخش عکس های ویژه شاهچراغ )ع(، 

خوشنویسی و آثار نمایشگاهی به میزبانی نگارخانه 
های شیراز آغاز خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس گفت: طی 
این مدت رویدادهای فیلم و عکس نیز تداوم خواهد 

داشت. قانعی افزود: بر این اساس جشنواره فیلم فجر 
به مدت یک هفته یعنی از ۱۶ تا ۲۲ بهمن ماه جاری با 
۱۶ فیلم و بسته محتوایی فیلم های دفاع مقدس، پویا 
نمایی و پرتره در سالن های سینمای هنرشهر آفتاب، 

ایران و تالار حافظ برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: 
نمایشگاه مد و لباس شیراز نیز از ۲۵ تا ۳۰ بهمن ماه 
جاری در تالار جهاد دانشگاهی شیراز برپا خواهد بود 
و نمایشگاه مد و لباس آباده نیز از ۲۲ بهمن پذیرای 

عاقمندان حوزه مد و لباس است.
او اظهار کرد: همایش بین المللی مهدویت و انقاب 
اسامی از دیگر برنامه های دهه فجر حوزه فرهنگ و 
ارشاد است و عاوه بر این محفل چهارم انس با قرآن 
کریم نیز توسط شورای توسعه فرهنگ قرآنی و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس همزمان با هفدهم 
رجب سالروز شهادت حضرت شاهچراغ )ع( برگزار 
خواهد شد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس 
گفت: مسابقه کتابخوانی ۴۰ پایمرد انقاب اسامی و 
پویش معرفی  کتاب با محوریت قهرمان  سلیمانی نیز از 

دیگر برنامه های این ایام است.
قانعی افزود: در تمامی شهرستان ها، رویدادهای 
تبلیغی و ترویجی مختلفی برنامه ریزی شده که جشن 
های مردمی به همراه جُنگ های شادی و اجرای 
نمایش، نمایشگاه و موسیقی از جمله این برنامه ها 

است
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در شهرک صنعتی شهدای محمودآباد 
، معاون همآهنگی امور اقتصادی  ساری-امیری فر    حسن خیریانپور
و گردشگری استاندار مازندران در جریان بیستمین سفر شهرستانی 
، از ۳ واحد تولیدی در شهرک صنعتی شهدای محمودآباد  استاندار

بازدید کرد.  
حسن خیریانپور با حضور در شهرک صنعتی شهدای محمودآباد، با 
همراهی رئیس سازمان صمت، معاون فنی شرکت شهرکهای صنعتی 
استان و جمعی از مسئولین دستگاههای اجرایی، مدیران و صاحبان 
صنایع، از واحدهای تولیدی لارین آلیما پارس، ایمن تک طبرستان و 

آریا صنعت طبرستان بازدید کرد.
واحدهای تولیدی لارین آلیما پارس )هکلند( در زمینی به وسعت 
حدود ۲۰ هزار مترمربع با حجم سرمایه مبلغ ۲9۳۴ میلیارد ریال و 
، تولیدکننده انواع فرآورده های لبنی، ایمن تک  ظرفیت اشتغال ۲۵۰ نفر
طبرستان در زمینی با مساحت ۱7 هزار و ۵۰۰ مترمربع با حجم سرمایه 
، تولیدکننده انواع  مبلغ ۱87 میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال ۱۵9 نفر
شمش فولادی و کوره های ذوب القایی و آریا صنعت طبرستان در 
زمینی با وسعت ۵۰۰۰ مترمربع با حجم سرمایه مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال و 
، تولیدکننده انواع قایق های تفریحی و توریستی،  ظرفیت اشتغال ۲۴ نفر
از واحدهای تولیدی بودند که توسط معاون همآهنگی امور اقتصادی و 

گردشگری استاندار مورد بازدید قرار گرفته و مشکات آنان بررسی شد.

کید کرد :  دبیر شورای اسلامی تا

وم  جبران کمبود سرانه های عمومی   لز
در مناطق پرجمعیت شهرقدس

شهر قدس -کیایی   دبیر شورای اسامی شهر قدس با اشاره به کمبود 
کم بیش از حد  سرانه های عمومی در برخی نقاط شهر به دلیل ترا
جمعیت، گفت: علیرغم اقدامات خوبی که در این زمینه انجام شده، 
اما لازم است در اجرای طرح های عمرانی نگاه ویژه ای به این مناطق و 

توسعه متوازن زیرساخت های شهری صورت گیرد.
شهر قدس-زهرا قره باغی-توسعه ایرانی: محمدباقر قیومی به موضوع 
ترافیک پرداخت و گفت: در حال حاضر ترافیک از اصلی ترین مشکات 
مردم شهر قدس می باشد که باید اقدامات عاجلی در این خصوص 

انجام شود.
، انجام   وی تصریح کرد: تجهیز و نصب چراغ راهنمایی در برخی معابر
اصاحات هندسی در برخی نقاط از جمله میدان مصلی و شناسایی 
و اولویت  بندی معابری که با تعریض آنها بار ترافیکی کاهش می یابد 
از جمله مواردی است که باید جهت کاهش ترافیک در دستور کار 

شهرداری قرار گیرد.
کم  قیومی به کمبود سرانه های عمومی در برخی نقاط شهر به دلیل ترا
بیش از حد جمعیت اشاره و تصریح کرد: علیرغم اقدامات خوبی که در 
این زمینه انجام شده، اما لازم است در اجرای طرح های عمرانی نگاه 
ویژه ای به این مناطق و توسعه متوازن زیرساخت های شهری صورت 

گیرد.
دبیر شورای اسامی شهر قدس همچنین به موضوعاتی از قبیل 
اولویت بندی مناطقی که می بایست طرح جمع آوری و هدایت آب های 
سطحی در آن صورت گیرد و پیش بینی آن در بودجه سال آینده و 
گرس و مشخص نبودن محدوده و  مشکات مربوط به شهرک صنعتی زا

مرز شهر و شهرک صنعتی پرداخت.

فرماندار زرندیه:

وژه عمرانی و اقتصادی در زرندیه   ۸۸ پر
افتتاح و کلنگ زنی می شود

زرندیه  -علی کریمی    فرماندار زرندیه گفت: 88 پروژه عمرانی و 
اقتصادی در دهه فجر با ۴88۵ میلیارد ریال اعتبار در زرندیه افتتاح و 

کلنگ زنی می شود.
ابوالقاسم مهری با اشاره به پروژه های عمرانی، صنعتی و خدماتی شهر 
زرندیه در دهه فجر اظهار کرد: مجموع کل پروژه های عمرانی افتتاحی 
و کلنگ زنی شهرستان زرندیه 8۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱,9۲۰ میلیارد 

ریال پیش بینی شده است.
فرماندار زرندیه افزود: 78 پروژه عمرانی افتتاحی با اعتبار ۱,9۰۰ میلیارد 
ریال و ۶ پروژه عمرانی کلنگ زنی با اعتباری معادل ۱۵ میلیارد ریال برآورد 
شده است. مهری مجموع پروژه های اقتصادی را ۴ پروژه با اعتباری بالغ 
بر ۲,9۶۶ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: تمامی پروژه های اقتصادی 
افتتاحی هستند و ارزش کل 8۲ پروژه های افتتاحی ۴,۰87 میلیارد ریال 

برآورد شده است.
وی مجموع پروژه های کلنگ زنی را ۱۵ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: 
مجموع کل پروژه های عمرانی- اقتصادی 88 پروژه با اعتبار ۴,88۵ 

میلیارد ریال پیش بینی شده است.
فرماندار زرندیه تصریح کرد: مجموع اشتغال ایجاد شده به صورت 

مستقیم ۳۲۵ نفر و غیر مستقیم را ۴۶7 نفر اعام کرد.
مهری گفت: مجموع کل پروژه های افتتاحی و کلنگ زنی در شهرستان 
زرندیه در ایام الله دهه فجر 88 پروژه است که 8۲ مورد آن افتتاحی و ۶ 

پروژه کلنگ زنی است.

وشان در تمام مناطق اهواز  وز دستفر  بازار ر
راه اندازی می شود

-محمدمجدم   معاون خدمات شهری شهرداری اهواز از  اهواز
برنامه ریزی برای راه اندازی بازار های روز در هر منطقه شهرداری تا قبل 

از نوروز خبر داد.
علی شمسی معاون خدمات شهری شهرداری اهواز با اشاره به وضعیت 
فعالیت دست فروشان و برنامه ریزی برای نظم بخشیدن به شهر گفت: 
در حال حاضر با توجه به وضعیت اقتصادی، افراد زیادی به دستفروشی 
روی آورده اند و در نقاط مختلف، شاهد سد معبر و فعالیت دستفروشان 

هستیم و این مساله به معضلی در اهواز تبدیل شده است.
او افزود: بنابراین به این نتیجه رسیدیم که در هر منطقه شهرداری اهواز 

کن فعالیت کنند. یک بازار روز راه اندازی کنیم تا دستفروشان در این اما
شمسی با اشاره به ادامه انجام مطالعات برای جانمایی بازار های 
روز گفت: تا چند روز آینده محل ایجاد این بازار ها مشخص می شود و 
دستفروشان به یک جا منتقل می شوند تا هم امرار معاش داشته باشند 

و هم در مکان بهداشتی و با رعایت نظافت فعالیت کنند.
معاون خدمات شهری شهرداری اهواز یادآور شد: برنامه ریزی شده 

است تا قبل از عید نوروز در هر منطقه یک بازار روز راه اندازی شود.
شمسی با بیان اینکه فضای این بازار ها به صورت دستفروشی و بدون 
سازه، اما سامان دهی شده خواهند بود، افزود: بازار های روز در طول 
هفته و از صبح تا شب فعال خواهند بود و محصولات مختلف در این 
بازار ها عرضه می شود. وی بیان کرد: با توجه به اینکه اهواز شهر وسیع 
و سومین کانشهر کشور از نظر وسعت است، تردد شهروندان از یک 
منطقه به منطقه دیگر زمان زیادی می برد و بنابراین برای رفاه مردم در 

خرید، در هر منطقه یک بازار روز خواهیم داشت.  

بوشهر  -رضا حیدری   معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر گفت: 
صیانت از حق و حقوق هنرمند رسالت صندوق اعتباری هنر است.

کریمی معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در نشست  مسلم 
ساماندهی و بروزرسانی عضویت اعضای صندوق اعتباری هنر )طرح 
بهبود( در بوشهر اظهار کرد: صندوق اعتباری هنر از اوایل دهه 8۰ 
کنون بیش از یکصد هزار عضو در رشته های مختلف  تاسیس شده و هم ا

هنری دارد.
وی بیان کرد: پوشش بیمه پایه و تکمیلی هنرمندان هدف اصلی 

تاسیس صندوق اعتباری هنر است.
کریمی افزود: بیش از ۳۰ طرح خدماتی در دوره جدید فعالیت صندوق 

تعریف شده که در سراسر کشور در حال اجرا است.
معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ادامه داد: صندوق افراد دارای 
شرایط را ماهانه به سازمان تامین اجتماعی برای ارائه خدمات مختلف 

معرفی می کند.
وی گفت: طرح "بهبود" در راستای ساماندهی و بررسی وضعیت عضویت 
هنرمندان در صندوق اعتباری هنر در سراسر کشور جهت ارائه خدمات 
بهتر در حال اجرا است طرح بهبود در راستای به روزرسانی اطاعات 

اعضای صندوق هنر در سامانه سایه انجام می شود.

کریمی به دو مرحله ای بودن طرح بهبود اشاره کرد و گفت: در گام اول 
پس از اعام نظرات ادارات فرهنگ و ارشاد اسامی، انجمن ها و انتشار 
کارگروهی  فراخوان، وضعیت اعضای صندوق در استان ها توسط 
تخصصی بررسی خواهد شد. معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
عنوان کرد: افرادی که هنرمند بودن و فعالیت مستمر آنها توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسامی هر شهر یا شهرستان تایید نشود از صندوق 
گر مدارک و یا مستندی که هنرمند بودن و فعالیت  حذف می شوند ولی ا
آنها اثبات شود باید جهت بررسی به کارگروه ارایه دهند. کریمی اظهار 

کرد: در مرحله دوم پس از فرصت یک ماهه به ادارات فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان ها جهت جمع آوری مدارک و تشکیل کارگروه ها، نظر و 
نتیجه بررسی ها به صندوق اعتباری هنر فرستاده می شود تا در ارتباط 
با نتایج تصمیم گیری شود. کریمی اضافه کرد: صیانت از حق و حقوق 
هنرمند رسالتی است که در صندوق اعتباری هنر به جد دنبال می شود تا 

خدمات به هنرمندان واقعی ارائه شود.
وی گفت: مبنای اجرای طرح بهبود تشکیل کارگروه می باشد که این 

مهم درتمام استان های کشور راه اندازی شده است.
کریمی عنوان کرد: خدمات و تسهیات صندوق اعم از پرداختی ها در 

قالب "هنر کارت" صندوق اعتباری هنر انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: بررسی مسائل، مشکات و رفع اشکالات به بهترین 
شکل از نکات سفر به استان ها است. معاون مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر با بیان اینکه رسالت وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی حمایت 
از هنرمندان جامعه است، افزود: در دولت سیزدهم نگاهی ویژه به حوزه 
فرهنگ و هنر شده و وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی در راستای 
، رسانه و قرآن بودجه ای قابل توجه  حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر
به صندوق اعتباری هنر تخصیص داده تا در اختیار فعالان حوزه های 

مختلف قرار گیرد.

شهر بو

معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر :

صیانت از حقوق هنرمند رسالت صندوق اعتباری هنر است

کردستان لرستان
با حضور معاون رییس جمهور

پل "بلیلوند" خرم آباد زیر بار ترافیک رفت
خرم آباد-فرزانه هداوند   پل "بلیلوند" )شهدای 
گریوه( خرم آباد روز سه شنبه طی آیینی با  بالا
" معاون رییس جمهور و رییس  حضور "داود منظور
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور بهره برداری و 

زیر بار ترافیک رفت.
جاده بلیلوند یکی از محورهای مهم و پرترافیک 
حاشیه شهر خرم آباد بوده و احداث پل آن از 
مطالبات مردم خرم آباد محسوب می شد به 
همین دلیل عملیات اجرایی این پل اسفندماه 
۱۳97 آغاز و تا سال ۱۳99 با ۳۲ درصد پیشرفت 
فیزیکی ادامه داشت، اما پس از آن به مدت یکسال 
متوقف و عملیات اجرایی این طرح اسفندماه سال 

گذشته از سر گرفته شد.
طول این پل ۱۰۴ متر و عرض آن نیز ۱۴.۱ متر و 
دارای چهار دهنه ۲۴ متری است و به شکل بتنی 
با تیر پیش ساخته احداث شده که با بهره برداری 
کنان بیش از ۵۰ روستای منطقه از جاده  از آن سا

مناسب برخوردار خواهند شد.
۶۱۰ میلیارد ریال برای اجرای این پروژه هزینه شده 
و ارزش روز این پل حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد 

ریال برآورد می شود.
که از این مسیر  گردشگرانی  پل بلیلوند برای 
استفاده می کنند جزو جاده های میانبر محسوب 
می شود و عابران نیز به عنوان یک راه دسترسی 

اصلی از جنوب شهر به مناطق مرکزی خرم آباد از 
آن بهره مند خواهند شد و همچنین راه دسترسی 
به ۱۰۰ روستا و جاده آبشار نوژیان بوده که تردد در 
این مسیر از مرکز شهر بیشتر است و سهم بسزایی 

نیز در تقسیم ترافیک خواهد داشت.
داود منظور معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
برنامه و بودجه کشور در سفری یک روزه به استان 
لرستان، در آیین آغاز عملیات آبگیری سد تاج 
، بهره برداری از ۱۵۰۰ هکتار شبکه آبیاری و  امیر
زهکشی ایوشان و افتتاح پل ۱۰۴ متری بلیلوند 

شرکت می کند.
خرم آباد  راه آهن  پروژه های  از  همچنین  وی 
 - دورود، بیمارستان نیایش خرم آباد و مجتمع 

کشت و صنعت فجر صفا بازدید می کند.

 ضبط ۱۲۰ دستگاه ماینر قاچاق در یک معدن ماسه شویی 
سنندج در 

ماینر  دستگاه   ۱۲۰ ملایی    سنندج-فاطمه 
قاچاق در یک معدن ماسه شویی در روستای 

خلیچیان شهرستان سنندج کشف و ضبط شد. 
در  پی کسب خبری مبنی بر استخراج رمز ارز 
دیجیتال در یک معدن ماسه شویی واقع در 
حومه ی روستای خلیچیان شهرستان سنندج 
با شناسایی و بازرسی واحد اتفاقات و عملیات 
شهرستان سنندج و همچنین دفتر حراست این 
شرکت با هماهنگی و همکاری با مراجع قضایی و 
انتظامی استان کردستان،  ۱۲۰ دستگاه  ماینرغیر 

مجاز کشف و ضبط شد.
درک  بدون  سودجو  افراد  از  بعضی  متأسفانه 
وضعیت مصرف برق، مبادرت به استفاده از برق 
به صورت غیرمجاز برای مصارف غیرعادی اقدام 
به ماینینگ می کنند که همین امر باعث می شود 
ضمن ایجاد خسارت در وسایل برقی مشترکانی 
که از شبکه مربوطه تغذیه می کنند سبب ایجاد 
خساراتی به تجهیزات شبکه برق می شوند که 
متعاقبا” منجربه خاموشی های ناخواسته برق می 

شود. 
میزان انرژی مورد نیاز برای استخراج یک واحد 
بیت کوین بیش از ۳۰۰ مگاوات ساعت می باشد 
که این عدد معادل مصرف برق یک سال یک 
خانواده معمولی است، در همین راستا شرکت 

توزیع نیروی برق استان کردستان با همکاری 
و  قضایی  مراجع  خوب  بسیار  هماهنگی  و 
انتظامی و با برنامه ریزی های مدون و گشت 
های محسوس و نامحسوس سعی بر کشف تمام 
ماینرهای غیر مجاز در استان را دارد، با کشف و 
ضبط این دستگاه ها با مشترکین متخلف برابر 
قانون برخوردهای جدی توسط مراجع قضایی 
خواهد شد، برق آنان قطع، جریمه های سنگین 
برای آنان صادر می گردد و وصل برق آنان منوط 

به پرداخت جریمه خواهد بود.
لازم به ذکر است تولید کنندگان رمزارزمیتوانند 
باارائه مجوز وپروانه صادره از ادارات وسازمانهای 
ذیربط نسبت به دریافت انشعاب قانونی اقدام 

وازحمایت قانونی نیز برخوردارشوند.

کرمانشاه

اجتماعی  و  فرهنگی  سازمان  رئیس  کرمانشاه-حسنافخارزاده   
شهرداری کرمانشاه گفت : طی سه مرحله تابلو های تبلیغاتی سطح شهر 
کرمانشاه آماده ایام دهه فجر پیروزی انقاب اسامی، انتخابات مجلس 

شورای اسامی و خبرگان رهبری و امیدآفرینی و نشاط اجتماعی می شود
ایمان درخشی رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمانشاه گفت 
: طی جلساتی که در شورای اطاع رسانی و ستاد انتخابات استان کرمانشاه 
با محوریت استانداری کرمانشاه برگزار شد برنامه ریزی برای ساماندهی 

تابلو های تبلیغاتی متناسب با نیاز های روز انجام گرفت.
رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمانشاه افزود: همچنین در 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمانشاه کمیته فرهنگی و محتوایی 
برای تهیه و طراحی تابلو ها تشکیل شده تا بتوانیم نیاز های روز را پاسخگو 

باشیم.

درخشی تصریح کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته طی سه مرحله 
تابلو های تبلیغاتی سطح شهر کرمانشاه آماده ایام دهه فجر پیروزی انقاب 
اسامی، انتخابات مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری و امیدآفرینی 
و نشاط اجتماعی می شود. وی ادامه داد: در مرحله نخست در موضوع 
امیدآفرینی و نشاط اجتماعی ۱7 تابلو نصب شده و پویش کرمانشاه 
دوستت دارم در کرمانشاه راه اندازی شده که برای آن نیز ۱۳ تابلو نصب 
شده که پویش قربانت کیه در فضای مجازی شاد ویژه دانش آموزان مقطع 

ابتدایی اجرا و بیش از ۱۶۵ هزار نفر در آن شرکت کردند.
رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمانشاه گفت: مجموعا برای 
۲ حوزه امیدآفرینی و نشاط اجتماعی و پویش کرمانشاه دوست دارم ۳۰ 
کران شده که امیدواریم بتوانیم در زیباسازی  تابلو در سطح شهر کرمانشاه ا

فضای شهری نقش به سزا داشته باشد.

درخشی با اشاره به اینکه انتخابات مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری 
یازدهم اسفند ماه برگزار می شود، عنوان کرد: چهار رکن سامت، رقابت، 
کثری توسط رهبر معظم انقاب برای انتخابات آتی  امنیت و مشارکت حدا
مطرح شده که این محور ها برای تابلو های تبلیغاتی توسط ستاد انتخابات 

کید قرار گرفته است. مورد تا
کران تابلو های تبلیغاتی انتخابات طی روز گذشته  وی خاطر نشان کرد: ا
کثری  در شهر کرمانشاه آغاز شده که ۳۵ عدد تابلو با محوریت مشارکت حدا

نصب و به نمایش درآمده است.
رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمانشاه عنوان کرد: با 
توجه به اینکه دهه فجر از روز ۱۲ بهمن ماه آغاز می شود ۲۵ عدد تابلو تهیه و 
نصب شده که به اتفاقات ایام سالگرد پیروزی انقاب اسامی و تقارن آن به 

انتخابات اشاره دارد .

طی 3 مرحله؛

شوند می  عوض  کرمانشاه  تبلیغاتی  تابلو های 

مدیرکل ارشاد فارس:

دهه فجر، فرصت مناسبی برای بیان ارزش های انقلاب است
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پیش بینی خطرناک از قیمت مسکن تا پایان سال
سیگنال دلار به بازار مسکن چیست؟

دبیر اتحادیه مشاوران املاک گفت: شاید افزایش نرخ دلار هیجانی را 
هم وارد بازار مسکن کند اما مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه 
خواهد بود و آیا این روند افزایش نرخ دلار ادامه‌دار است یا اینکه با ورود 
دولت قیمت‌ها کنترل می‌شود. یکی از عوامل اثرگذار در تعیین قیمت 
مسکن، نوسانات ارزی است و دلار به تنهایی می‌تواند در بازار مسکن 
قیمت‌گذاری کند. کمااینکه یکی از دلایل مهم در افزایش سرسام‌آور 
مسکن در سال گذشته جهش نرخ دلار تا حدود ۵٠ هزار تومان بود. 
از این رو افزایش نرخ دلار در چند روز گذشته این نگرانی‌ها را ایجاد 
کرده که آیا علیرغم حاکم بودن رکورد عمیق در بازار مسکن و کاهش 
بی‌سابقه معاملات، آیا همچنان صعود دلار می‌تواند منجر به گرانی 
مسکن شود؟سعید لطفی، دبیر اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه 
با استمرار افزایش نرخ دلار قیمت‌ها در بازار مسکن هم افزایش پیدا 
می‌کند، اظهار داشت: نکته مهم این است که شاید با ادامه افزایش نرخ 
دلار، قیمت‌ها در بازار مسکن هم افزایش پیدا کند اما مردم توان خرید 

ندارند و بازار مسکن کشش قیمت‌های فعلی را هم ندارد.
وی ادامه داد: شاید افزایش نرخ دلار هیجانی را هم وارد بازار مسکن 
کند اما مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه خواهد بود و آیا این 
روند افزایش نرخ دلار ادامه‌دار است یا اینکه با ورود دولت قیمت‌ها 
کنترل می‌شود.دبیر اتحادیه مشاوران املاک گفت: تجربه نشان داده 
وقتی نرخ دلار بالا می‌رود، به دنبال آن قیمت مسکن هم افزایش پیدا 
می‌کند چراکه نهادهای ساختمانی گران می‌شوند و در قیمت تمام 
شده مسکن اثرگذار است.لطفی درباره افزایش آنی قیمت‌ها در بازار 
مسکن پس از افزایش نرخ دلار در بازار اظهار داشت: بعید می‌دانم که 
مانند سال گذشته قیمت‌ها در بازار مسکن همپای قیمت دلار افزایش 
پیدا کند چراکه مردم قدرت خرید ندارند و معامله‌ای انجام نمی‌شود و 

بازار مسکن کشش افزایش قیمت را ندارد.
وی افزود: قدرت خرید مردم در بخش مسکن به شدت کاهش پیدا 
کرده و تقریبا معامات خرید خانه اول نداریم و معاملات مسکن به 
صورت تهاتر انجام می‌شود یا اینکه افراد دارایی که از قبل داشته‌اند 
را می‌فروشند و از این طریق نسبت به خرید مسکن یا تبدیل به احسن 
آن اقدام می‌کنند.دبیر اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: در همین 
شرایط اگر افزایش نرخ دلار ادامه‌دار باشد با افزایش قیمت مصالح 

ساختمانی قیمت مسکن دوباره افزایش پیدا می‌کند.
لطفی تاکید کرد: این افزایش قیمت دلار اگر مقطعی باشد و با دخالت 
دولت کنترل شود، خرید هیجانی در بازار مسکن هم نخواهیم داشت 
چراکه واقعا مردم توان خرید مسکن ندارند کمااینکه حتی مانند 
سال‌های گذشته که معاملات مسکن در آستانه پایان سال افزایش پیدا 
می‌کرد تا خریدها مشمول تورم سال آینده نشوند، شاهد معاملات 

نزدیک به پایان سال هم نیستیم.

بر اساس رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی 
بانک ملت برترین بانک کشور شد

بانک ملت بر اساس رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی رتبه نخست را 
در بین بانک ها و موسسات اعتباری در شاخص فروش از آن خود کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، اختتامیه بیست و ششمین 
همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران با حضور سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و جمعی از مدیران شرکت های برتر کشور در سالن 
همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد و براساس رتبه بندی 
سازمان مدیریت صنعتی ایران، بانک ملت موفق شد در رتبه بندی 
500 شرکت برتر کشور در شاخص فروش در گروه بانک ها و موسسات 

اعتباری بر سکوی نخست قرار گیرد.
براساس این گزارش، بانک ملت در بین 500 شرکت بزرگ کشور رتبه 
نهم از نظر شاخص فروش را کسب کرد و در عین حال با رقم 1.422 
میلیارد تومان به عنوان داراترین شرکت در بین تمامی شرکت ها 

معرفی شد.

حضور فعال بانک پارسیان در نخستین 
وانکارها گردهمایی تخصصی سوخت و ر

در نخستین گردهمایی تخصصی سوخت و روانکارها )F&L( که 
یکشنبه یکم بهمن‌ماه در سالن همایش‌های پیامبر اعظم )ص( 
دانشگاه اصفهان برگزار شد، بانک پارسیان به‌عنوان تنها بانک و 

نهادمالی حامی این گردهمایی حضوری چشم‌گیر داشت.
در این گردهمایی که با حضور دکتر رضا کاظم نژاد مدیر پژوهش و 
فناوری و رئیس کارگروه تحول و پیشرفت دانش‌بنیان شرکت ملی 
پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی و مدیران و اعضای هیات علمی 
دانشگاه اصفهان و شرکت‌های حوزه نفت ، فرآورده‌ها و مشتقات 
نفتی و میعانات گازی برگزار شد ، رئیس و معاون منطقه اصفهان 
به همراه برخی روسا و معاونین شعب و کارشناسان اعتباری این 
منطقه و همچنین کارشناسان مدیریت‌های روابط عمومی و 
بانکداری شرکتی، ضمن معرفی انواع محصولات و خدمات بانکی، 
مالی و مشاوره‌ای، به بررسی زمینه‌های مشارکت بانک پارسیان با این 

صنایع پرداختند.
گفتنی است؛ بانک پارسیان در سال‌های اخیر نقش مؤثری در تأمین 
مالی بنگاه‌های مالی منجمله فعالان صنعت نفت داشته است و با 
حمایت از چنین پروژه‌هایی توانسته است، در رفع چالش‌های سرمایه 
در گردش بنگاه‌های اقتصادی و صنایع مثمرثمر باشد و زمینه رشد و 

توسعه این صنعت را بیش‌ازپیش فراهم کند.

15 سال همراهی و خدمت
تحولات بزرگ در حوزه مالی بانک شهر 

برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه بانک در موعد مقرر، تهیه و 
ارائه به موقع صورت‌های مالی، بارگذاری به وقت صورت های مالی در 
سامانه کدال، افزایش شفافیت مالی از طریق افشاء رویدادهای مهم و ... 

از اقدامات مهم معاونت مالی بانک شهر طی 2 سال گذشته است.
بانک شهر با تغییرات قابل توجه در مدیریت و شیوه فعالیت های 
معاونت مالی توانسته است، ضمن بهبود عملکرد خود در این حوزه، 
دستاوردهای قابل توجهی را نیز برای این بانک در شبکه بانکی کشور 
به دست آورد.برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه بانک شهر در 
موعد مقرر پس از یک دهه به نحو شایسته و حصول رضایت حداکثری 
سهام‌داران نسبت به سنوات قبل در بازخوردهای حاصله از طریق 
فضای مجازی و حضوری یکی از مهم ترین اقدامات در حوزه مالی 
بوده است.همچنین حرکت با برنامه و همدلانه کارکنان معاونت 
مالی بانک شهر ثمرات گوناگونی را به همراه داشته است که می توان 
به تهیه و ارائه به موقع صورت‌های مالی، بارگذاری به موقع صورت 
های مالی در سامانه کدال رأس موعد مقرر برای نخستین بار از زمان 
پذیرش بانک در بازار سرمایه، افزایش شفافیت مالی از طریق افشاء به 
موقع رویدادهای مهم در سامانه کدال و سازمان بورس و اوراق بهادار 
)کدال( که منتج به ارتقای نماد بانک از بازار پایه نارنجی به بازار پایه 
زرد فرابورس شده است؛ اشاره کرد.بانک شهر که طی 2 سال گذشته 
همواره با جلب کامل اعتماد شهروندان و مشتریان شبکه بانکی، 
جایگاه خود را با حرکت در مسیر درست و اصولی بانکداری حرفه ای 

تقویت کرده است.

ویدادهای  توافق ایران و ترکیه در زمینه برگزاری ر
انرژی‌های تجدیدپذیر

 سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران )ساتبا( اعلام کرد: 
تفاهم‌نامه همکاری دفتر امور بین‌الملل ساتبا با شرکت EFOR ترکیه 
باهدف همکاری برای برگزاری نمایشگاه‌ها و رویدادهای تخصصی 

حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر امضا شد.
تفاهم‌نامه‌ای باهدف توسعۀ همکاری‌های بین‌المللی به‌منظور 
برگزاری نمایشگاه‌ها و رویدادهای تخصصی، بین دفتر امور بین‌الملل 

ساتبا با شرکت EFOR ترکیه منعقد شد.
این تفاهم‌نامه که با حضور مسعود رضائی، مدیرکل حوزۀ ریاست و 
امور بین‌الملل ساتبا و آقای گرای گروسس، مدیر امور استراتژیک 
شرکت EFOR امضا شد بر شبکه‌سازی و تعامل برای برگزاری 
رویدادهای مشترک در دو کشور ایران و ترکیه و استفاده از فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری در دو کشور و اطلاع‌رسانی در مورد آنها تأکید دارد.
شرکت EFOR یکی از مجریان برگزاری نمایشگاه بزرگ فناوری‌های 
 )WENERGY Clean Energy Expo( انرژی‌های پاک، موسوم به
در شهر ازمیر ترکیه است که با حضور شرکت‌های بزرگ بین‌المللی 
در حوزۀ انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌وری برق، حمل‌ونقل الکتریکی، 
ذخیره‌سازی و شبکه‌های هوشمند برق در اواخر اردیبهشت‌ماه سال 
۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و از مجموعه‌های ایرانی نیز برای شرکت در 

آن دعوت به‌عمل‌آمده است.

 ثبت رکورد تازه مصرف گاز در بخش خانگی
 از ابتدای سال

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: در پی کاهش فراگیر دما در 
کشور و تداوم آن در هفته جاری، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 

به ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسید.
سعید عقلی اظهار کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
غیر عمده برای نخستین بار از ابتدای امسال به حدود ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز، یعنی معادل ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشور رسید 
که نشان از روند افزایشی مصرف گاز در بخش خانگی به‌دلیل افزایش 

سرما در بیشتر استان‌های کشور دارد.

وی شرط عبوری آرام از زمستان پیش‌رو را مدیریت مصرف گاز در همه 
بخش‌ها دانست و افزود: از آن‌جا که مصارف بخش خانگی، تجاری و 
صنایع غیر عمده بیش از ۷۰ درصد از گاز تحویلی به شبکه انتقال کشور 
را به خود اختصاص داده، از همه هم‌وطنان می‌خواهیم تا با مدیریت 
مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی با بازده بالا، 
رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدر رفتن انرژی به‌ویژه در 
بخش‌های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز در همه بخش‌ها 

در اقصی نقاط کشور کمک کنند.

 بیمه تجارت‌نو همراه با صنایع انرژی 
و مهندسی کشور

شرکت بیمه تجارت‌نو که همواره تلاش دارد تا همراه با صنایع انرژی 
و مهندسی کشور گام بردارد، پوشش‌هایی را برای جبران خسارت و 
مخاطرات این بخش‌ها درنظر گرفته است. تجارت‌نو که نقش‌آفرینی 
گسترده‌ای در حمایت از توسعه پروژه‌ها دارد، در دوران کوتاه مدیریت 
جدید خود توانست از شهریور امسال تاکنون بیش از 2300 میلیارد 

ریال فروش به ثبت برساند.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو به نقل از پایگاه خبری 
شمانیوز؛ بیمه‌های انرژی و مهندسی به عنوان یکی از مهمترین 
بخش‌های صنعت بیمه که به توسعه صنایع مختلف و پروژه‌های بزرگ 
کمک می‌کند تمامی مخاطرات مرتبط با صنایع انرژی و پروژه‌های 
مهندسی را پوشش داده تا در مقابل خسارات احتمالی محافظت 
شوند، در این راستا حمیدرضاعلی محمدی مدیر بیمه‌های انرژی و 
مهندسی بیمه تجارت‌نو اذعان داشت بیمه های مهندسی و انرژی این 
شرکت در سال 1402 و تا انتهای نهمین ماه سال جاری بیش از 3000 
میلیارد ریال فروش با رشدی بیش از سه برابر نسبت به سال 1401 

توانسته در این زمینه به پیشرفت مطلوبی دست پیدا کند.
علی‌محمدی با اشاره به اینکه امروزه نیاز روز افزون به بیمه‌های تمام 
خطر بیشتر از قبل شده است و همانطور که می‌دانیم اغلب بیمه‌های 
مهندسی و انرژی پر ریسک است بیان داشت لازم است برای اجرای 
انواع پروژه‌های عمرانی، ساخت و نصب کارخانجات، بهره‌برداری 
پالایشگاه‌های نفت، گاز و مجتمع‌های پتروشیمی و حفاری در 
میدان‌های نفتی از بیمه‌نامه‌های تخصصی مهندسی و انرژی استفاده 
‌شود و با توجه به نیاز‌های کشور به اجرای پروژه‌های مهندسی و انرژی 

لزوم وجود این نوع بیمه نامه بر همگان آشکار است.
نسبت خسارت بیمه‌های مهندسی و انرژی بیمه تجارت‌نو در 9 ماه اول 
سال 1402 کمتر از 7 درصد بوده است که این نتیجه از نظر سودآوری 
در بین تمام رشته‌های بیمه مطلوب ارزیابی شده و از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
مدیر بیمه‌های انرژی و مهندسی بیمه تجارت‌نو اظهارداشت با توجه 
به بررسی پتانسیل و ظرفیت موجود، کشور ما در زمینه بیمه‌نامه‌های 
انرژی و دارا بودن بیشترین منابع نفت و گاز در منطقه خاور میانه و 
همچنین زیر ساخت‌هایی نظیر 60.000 کیلومتر خطوط انتقال گاز 
، بیش از 30.000 کیلومتر خطوط لوله و مخابرات نفت ، دارا بودن 
20پالایشگاه نفت و گاز و همچنین بیش از 50 مجتمع پتروشیمی، 
سرمایه ای بیش از 250 میلیارد دلار را در این زمینه سرمایه گذاری 

کرده است.
علی محمدی اذعان داشت در کشورایران توسعه و گسترش بیمه‌های 
انرژی در سال های آینده با سرعت بیشتری نسبت به سایر رشته‌ها 
ادامه خواهد یافت و پیش‌بینی می‌شود که پرتفو بیمه‌های انرژی در 
ده سال آینده بیش از دو برابر امروز باشد و هدف مدیریت بیمه‌های 
مهندسی و انرژی در بیمه تجارت‌نو پوشش دادن به پروژه‌های 
مهندسی و انرژی کشور با کیفیت در حد استانداردهای بین المللی 

است.
گفتنی است؛ شرکت بیمه تجارت‌نو با حضور در پنجمین نمایشگاه 
و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل صنعت نفت، گاز 
پتروشیمی و پالایش با برپایی غرفه در سالن B غرفه ۴۹ حضوری فعال 

خواهد داشت.
این نمایشگاه از ۹ بهمن ماه آغاز می‌شود و به مدت سه روز تا ۱۱ 
بهمن ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش همراه 
با برگزاری همایش و نشست‌های تخصصی در مرکز همایش‌های 

بین‌المللی کیش برگزار می‌شود .
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چند پیشنهاد کارشناسی به متقاضیان سرمایه‌گذاری در بورس

چگونه بدون مالیات طلا بخریم؟

خریدار  یک کارشناس بورس ضمن ارائه 
پیشنهاداتی به سرمایه گذاران در بازار سرمایه، 
گفت: متقاضیان عمومی می توانند به واسطه 
صندوق های سرمایه گذاری مشترک در بورس 
سرمایه گذاری کنند. همچنین برای سرمایه 
گذاری با مبالغ بالا می توان از طریق شرکت های 
سبدگردان اقدام کرد و متقاضیان خرید طلا 
بدون مالیات نیز می توانند از طریق صندوق های 

کالایی اقدام کنند.
محمد حسین عسگری، با اشاره به اینکه بورس 
ایران تقریبا از بهمن ماه ۱۳۴۵ فعال است و در کل 
این دوره بازار همواره فعال بوده و گسترش بسیار 
قابل توجهی هم پیدا کرده است، اظهار کرد: در 
حال حاضر در حوزه اوراق بهادار و سهام شرکت 
ها دو تا بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران 
در حال فعالیت هستند که شرکت های مختلف 
در این دو بورس پذیرش شده اند و سهام شان در 

حال داد و ستد است.
وی یکی از ویژگی های بورس به عنوان یک بازار 
متشکل را بحث نوسانات دانست و ادامه داد: سهام 
شرکت ها به سرعت نسبت به اخبار و رویدادهایی 
که می افتد و پیش بینی هایی از آینده، واکنش 

نشان می دهند.
به گفته این کارشناس بورس، نوسانات جزئی از 
ذات بازار بورس اوراق بهادار است، به عنوان مثال 
اگر اخبار امیدوارکننده‌ای درباره افزایش تولید 
یک شرکت یا افزایش نرخ محصولات یک شرکت 
وجود داشته باشد این موضوع باعث افزایش 
سهام آن شرکت می‌شود و اگر ریسک‌هایی 
مثل محدودیت ها واردات و صادرات برای برخی 
از شرکت‌ها یا تحریم یا کاهش قیمت‌ها وجود 
داشته باشد می‌تواند در درآمدهای پذیرفته 
شده در بورس تاثیرگذار بوده و موجب کاهش 

قیمت‌ها می شود.
عسگری بیان کرد: به طور کلی بورس اوراق بهادار 
به طور کلی بازار فعال و پویایی است و در این مدت 
شاهد پذیرش شرکت های جدیدی در تابلوهای 
بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران و 

عرضه اولیه آنها هستیم.
این کارشناس بورس گفت: بازار سرمایه یکی از 
بازارهای مولد است و برخلاف بازارهای سکه و 
ارز که ارزش افزوده ای را برای اقتصاد ایجاد نمی 
کنند، باعث تامین نقدینگی شرکت ها و ناشران و 

همچنین نقدشوندگی سهامداران می شود.

پیشنهاد سرمایه‌گذاری به واسطه 
صندوق های سرمایه‌گذاری مشترک 

یا قابل معامله
وی با بیان اینکه بازار سرمایه نیازمند یک دانش 
تخصصی است، ولی این به معنی نیست که 
این بازار فقط برای افراد حرفه ای و متخصص 
بازارهای مالی است، افزود: قاعدتا عموم مردم هم 
می توانند با توجه به ابزارها و نهادهای جدیدی 
که در چند سال اخیر توسعه یافته و باعث تعمیق 
بازار سرمایه کشور شده اند بیایند و سرمایه 

گذاری خود را به طور غیرمستقیم انجام دهند، 
یکی از این ابزارها صندوق های سرمایه گذاری 

مشترک یا قابل معامله است.
به گفته عسگری، این صندوق ها توسط 
مدیران حرفه ای و مسلط به مسائل مالی و 
قوانین و مقررات مالی اداره می شوند و به طور 
ذاتی سرمایه گذاری در این صندوق ها به طور 
غیرمستقیم باعث کاهش ریسک سرمایه گذاران 

می شود. 
ضمن اینکه وقتی سهامی شخصا خریداری 
می شود در کوتاه مدت یا میان مدت باید روند 

معاملاتی توسط شخص بررسی شود.
وی ادامه داد: بررسی این روند نیازمند وقت 
است، در حالی که مدیران این صندوق ها تمام 
وقتشان برای انجام معاملات است، آنها تمام 
مدت وقت خود را به رصد شرکت های مختلف، 
قیمت ها و سهام ها می گذارند، از این حیث عموم 
مردم هم می توانند در بازار سرمایه شرکت کنند 

و از منافع موجود در بازار استفاده کنند.

پیشنهاد سرمایه گذاری با مبالغ بالا
 از طریق شرکت‌های سبدگردان

این کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: اگر 
مبلغ بیشتری برای سرمایه گذاری مد نظر 
است یعنی ۵۰۰ میلیون تومان یا یک میلیارد یا 
بیشتر، مردم می توانند این سرمایه گذاری را از 
طریق شرکت های سبدگردانی انجام دهند. این 
شرکت ها نهادهای مالی دارای مجوز از سازمان 
بورس اوراق بهادار هستند که در قالب قراردادی 
با سرمایه گذاران منابع مالی آنها را در سهام های 
مختلف سرمایه گذاری و اقدام به خرید و فروش 
می کنند و با توجه به حرفه ای بودن این افراد 
می توانند بازده بیشتری نسبت به بازده شاخص 
بورس اوراق بهادار و بازده سایر بازارها کسب 

کنند.

پرداخت سود تضمینی با صندوق های
 با درآمد ثابت

این کارشناس بورس گفت: یکی دیگر از ابزارهای 
مالی بازار سرمایه، صندوق های با درآمد ثابت یا 
با اوراق بهادار بدون ریسک است. این صندوق ها 
آن ریسک قیمت را ندارند و کارکردشان تضمین 

یک مقدار سود علی الحساب است.

خرید طلا بدون مالیات از طریق
 صندوق های کالایی

به گفته وی، چند سالی است که صندوق های 
کالایی هم از دیگر این ابزارهاست، به عنوان 
مثال صندوق طلا، افراد بدون اینکه خودشان را 
مستقیما درگیر خرید و فروش سکه، طلا و شمش 
طلا شوند می توانند به هر میزانی که مد نظرشان 
است این واحدهای صندوق های طلا را خریداری 
و نگهداری کنند، این اوراق خیلی سریع قابل نقد 
شدن در بازار است و معاف از مالیات های مرسوم 

بازار طلا است.

صندوق های سرمایه ریسک های بازار
 را کاهش می دهند

این کارشناس بورس با بیان اینکه صندوق های 
سرمایه به طوری است که افراد به جای آنکه 
مستقیم خرید و فروش را در بازار بورس اوراق 
بهادار انجام دهند می توانند غیرمستقیم این 
کار را از طریق صندوق های سرمایه گذاری 
انجام دهند، اظهار کرد: این صندوق ها با سرمایه 
گذاری با مدیریت سبد سهام سعی می کنند 
ریسک های موجود در بازار را کاهش دهند 
و خیلی سریع با دقت و کیفیت بالایی خرید و 
فروش اوراق بهادار را انجام دهند و افراد می 
توانند با خیال راحت و بدون اینکه مستقیما 
درگیر اخبار و اطلاعات شرکت های مختلف 
هستند می توانند در این صندوق ها سرمایه 

گذاری کنند.
عسگری ادامه داد: این صندوق ها تحت نظارت 
سازمان بورس اوراق بهادار است و مدیران این 
صندوق ها حتما باید دارای یکسری صلاحیت 
های عمومی و تخصصی باشند و سازمان بورس 
بر فرآیند این صندوق ها نظارت می کند؛ 
بنابراین از این حیث می توان گفت، سرمایه 
گذاران با خیال راحت سرمایه گذاری خود را 

انجام دهند.

اختلاف بازدهی ارز و سکه و سپرده‌های 
بانکی با بازار سرمایه 

وی با بیان اینکه نگاه به بازدهی که سهامداران 
در بلند مدت کسب کردند، خودش گواه جذابیت 
و ارحجیت سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار 
است، تاکید کرد: به طور کلی در یک بازه زمانی 
۲۰ ساله یا ۳۰ ساله سرمایه گذاری در بورس 
اوراق بهادار و سهام شرکت ها با اختلاف دارای 
بیشترین بازدهی نسبت به سایر بازارها است، 
بازار ارز، سکه و سپرده های بانکی است اختلاف 

بسیار فاحشی را با بازار سرمایه دارند.
این کارشناس بورس تصریح کرد: البته در سه 
سال اخیر بازار بورس اوراق بهادار به خاطر 
ریزش بی سابقه بورس در سال ۱۳۹۹ کمتر از 
بقیه بازارها بوده، اما با توجه به اصلی که در بازارها 
وجود دارد و آن اینکه بهرحال بازدهی بازارها 
یکدیگر را تعقیب کرده و بهم می رسد، پیش بینی 
کرده که بازار سرمایه هم این عقب ماندگی خود 
را در چند سال اخیر بتواند در کشور و منطقه رفع 

کرده و ثبات خود را کسب کند.
به گفته وی، بهترین روش سرمایه گذاری از دید 
اقتصاد کلان حتما سرمایه گذاری در بورس 
اوراق بهادار است، زیرا باعث تامین نقدینگی 
شرکت ها می شود و شرکت ها می توانند با 
افزایش سرمایه منابع مورد نیاز خود را برای 
اجرای طرح ها و پروژه ها بدست بیاورند و از آن 
طرف مسئله نقدشوندگی هم موجودیت دارد و 
می توانند خیلی سریع سهامداران یک شرکت 
سهام خود را بفروشند و انتقال مالکیت اتفاق 

بیفتد.

توسعه تعاون

هتل پنج ستاره هیام )اهوازیان( 
، بزرگترین هتل جنوب غرب 
کشور با مشارکت بانک توسعه 
تعاون استان خوزستان همزمان 
با میلاد مولای متقیان حضرت 

علی )ع( افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه تعاون مراسم افتتاحیه 
هتل هیام )اهوازیان( با حضور 
جلیل کرمی مدیر شعب استان 
خوزستان ،دکتر حسینی 
نماینده مردم اهواز در مجلس 
شورای اسامی و جمعی از 

مسئولان استان برگزار شد.

گفتنی است این 
هتل که در منطقه 
کوی ملت اهواز واقع 
شده با سرمایه‌گذاری 
ریالی  میلیارد   5500
 1000 مشارکت  و 
بانک  ریالی  میلیارد 

توسعه تعاون ایجاد و تعداد 
250 نفر به صورت مستقیم 
و 550 نفر به صورت غیر 
مستقیم اشتغالزایی به همراه 

دارد.
کرمی مدیر شعب استان 
خوزستان در این مراسم 

ضمن تبریک میلاد 
مولای  سعادت  با 
حضرت  متقیان 
علی )ع( و همچنین 
تبریک افتتاح این 
هتل بزرگ و مقارن 
شدن آن با این روز 
مبارک ، گفت: با توجه به 
ظرفیت های اقتصادی استان 
خصوصاً در حوزه )صنایع نفت 
، گاز و پتروشیمی( و همچنین 
حوزه‌ گردشگری ، نیاز استان 
به یک هتل در استان ضروری 
بود که با یاری خداوند متعال با 

مشارکت بانک توسعه تعاون و 
سرمایه بخش خصوصی این خلأ 

مرتفع گردید.
در پایان سید کریم حسینی 
نماینده مردم شریف اهواز 
در مجلس شورای اسامی 
ضمن تجلیل از عملکرد بانک 
توسعه تعاون استان خوزستان 
در تمامی حوزه ها خصوصاً 
مشارکت در ساخت این هتل 
ابراز رضایت نمود. گفتنی است 
ساخت این هتل از سال ۱۳۹۸ آغاز 
و در سال ۱۴۰۲ به بهره برداری 

رسید.

ساخت و افتتاح بزرگترین هتل جنوب غرب کشور با مشارکت بانک توسعه تعاون

مسکن

بانک

انرژی

بیمه
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